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Konto Mieszkańca na szóstkę
Projekt „Konto Mieszkańca – centrum gdyńskich e-usług” 

został nagrodzony w konkursie „Skrzydła IT w administracji”. 
Gdynię doceniono w kategorii „e-Usługi dla obywatela”. 

Celem konkursu jest wyróżnienie instytucji, które poprzez wdrożone 
projekty informatyczne ułatwiły dostęp do usług publicznych lub popra-
wiły jakość obsługi i komunikację na linii urząd-obywatel. Nagroda ma 
też promować projekty, które pod względem sposobu realizacji i osią-
gniętych wymiernych korzyści mogą stanowić wzór do naśladowania.

– Rozwiązania wykorzystujące IT są niekwestionowaną drogą 
dalszego rozwoju dla wszystkich polskich samorządów, tym bardziej, 
że pandemia pokazała jak bardzo są one potrzebne. Gdynia od czasu 
powstania była synonimem postępu i rozwoju. Cieszy nas, że od wielu 
lat utrzymujemy ten kierunek. Skuteczne rozwiązania IT z pewnością 
będziemy nadal tworzyć, wdrażać i rozwijać – mówi Bartosz Barto-
szewicz, wiceprezydent ds. jakości życia.

Projekt gdyńskiego budżetu na 2022 rok
Przed nami trudny rok budżetowy, 

który uda się dopiąć dzięki rozsądnym 
oszczędnościom. Projekt budżetu mia-
sta Gdyni na 2022 rok jest gotowy. Jego 
opracowanie bardzo komplikowały m.in. 
rosnąca inflacja, drastyczne podwyżki 
cen energii i gazu oraz administracyjne 

zmniejszenie dochodów miasta przez 
„Polski Ład". Ostatecznie miejskie wy-
datki i dochody udało się zrównoważyć 
na poziomie 1 mld 988 mln 756 tys. 407 
złotych, zapewniając realizację wszyst-
kich najważniejszych zadań.

Więcej na str. 2 „Ratusza”.

Jarmark Świąteczny coraz bliżej
Przedświąteczny czas umilą nam kolo-

rowe, mieniące się światłami, przepięknie 
udekorowane i pachnące piernikiem sto-
iska Gdyńskiego Jarmarku Świątecznego. 
Plac Grunwaldzki ponownie zmieni się 
w rozświetlone, tętniące pozytywną ener-
gią, świąteczne miasteczko.

Bożonarodzeniową atmosferę zapewnią 
iluminacje oraz świąteczne dekoracje. 
Pojawią się też specjalnie przygotowane 
bramy oraz karuzela wiedeńska.

Na odwiedzających będzie czekać 29 sto-
isk z bogatą ofertą świątecznych dekoracji 

i pomysłów na prezenty. Będą to m.in. 
makramy, ręcznie robiona biżuteria, stroiki, 
ceramika czy gotowe zestawy upominkowe. 
Będą specjały kulinarne z różnych regionów 
Polski i świata. Wśród wystawców gastro-
nomicznych pojawią się też lokale znane ze 
Szlaku Kulinarnego Gdyni.

Święty Mikołaj odwiedzi Gdynię 
6 grudnia i codziennie, między godz. 
16.00 a 19.00, najmłodsi będą mogli z nim 
porozmawiać oraz zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie w specjalnie zaaranżowanym pokoju 
w muszli koncertowej.

W Gdyni mówimy „nie” 
przemocy wobec kobiet

W czwartek, 25 listopada rozpoczęła 
się 13. edycja ogólnoświatowej kam-
panii „Biała wstążka”. Symbolizuje ona 
niezgodę na przemoc stosowaną przez 
mężczyzn wobec kobiet. 

W Gdyni w kampanię włączają się m.in. 
instytucje, społeczność szkół i uczelni, samorzą-
dowcy. Co roku towarzyszy jej szereg wydarzeń 
oraz akcja informacyjna, gdzie znaleźć pomoc. 

Noszenie białej wstążki ma być symbolem 
sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez 
mężczyzn wobec kobiet, atakże osobistym 
zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, 
że nigdy nie będzie stosować, akceptować 
lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet.

Od pierwszej edycji prezydent Wojciech 
Szczurek obejmuje kampanię honorowym 
patronatem.

Więcej na str. 12 „Ratusza”.

Zespół Gdyńskiego Centrum Kontaktu i wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz. // fot. Małgorzata Frąckowiak

Gdynia rozbłyśnie na święta
Na placach i skwerach pojawią się zna-

ne i lubiane biało-niebieskie żagle, a szpa-
lery drzew wzdłuż ulicy Świętojańskiej 
i Starowiejskiej rozbłysną niebieskimi 
światełkami. Nie zabraknie też świetlnych 
instalacji w dzielnicach. Wszystko rozbły-
śnie 4 grudnia, w momencie uruchomienia 
standardowego oświetlenia ulicznego. 

Tradycyjnie świetlne ozdoby pojawią się 
na głównych ciągach komunikacyjnych oraz 
placach, rondach na terenie Śródmieścia oraz 
Wzgórza św. Maksymiliana. Przyozdobione 

zostaną słupy trakcyjne, latarnie i drzewa. Po-
jawią się efektowne, przestrzenne dekoracje 
świetlne w postaci żagli ustawionych przy wę-
złach przesiadkowych, placach oraz skwerach. 
Zauważą je nie tylko kierowcy i pasażerowie 
komunikacji miejskiej, ale też mieszkańcy 
spacerujący w okolicach skweru Kościuszki. 
Na placu Kaszubskim ponownie będziemy 
podnosić wzrok na „rozświetlone niebo”. 

Nie zabraknie świątecznej choinki, która co 
roku stoi przed Urzędem Miasta (al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54). Jodła ma 17,80 m i 7 m korony.

Godziny otwarcia
Gdyński Jarmark Świąteczny potrwa od 

4 do 30 grudnia:
– poniedziałek-czwartek, godz. 13.00-20.00, 
– piątek, godz. 13.00 a 21.00,
– sobota, godz. 11.00-21.00, 
– niedziela,  godz. 11.00-20.00.
W Wigilię oraz w pierwszy dzień świąt 

jarmark będzie nieczynny. W niedzielę, 
26 grudnia zostanie ponownie otwarty 
w godz. 12.00-21.00.

Bieżące informacje w wydarzeniu na 
Facebooku miasta Gdyni..

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
26 listopada-2 grudnia 2021 roku (Nr 1476 rok XXX)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1476 Gdynia, 26 listopada-2 grudnia 2021 r. 

2 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Ponad 223 tysiące złotych 
dla gdyńskich hospicjów

W okresie Wszystkich Świętych na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych, 
a także nekropoliach w Kosakowie i Rumi 
odbywa się tradycyjna kwesta na rzecz 
stowarzyszenia Hospicjum im. św. Waw-
rzyńca. Zbiórka trwała 5 dni. W tym roku 
udało się zebrać 223 833,52 zł. Wszystko 
dzięki hojności darczyńców i zaangażo-
waniu wolontariuszy.

Pieniądze zostaną przeznaczone na bie-
żące potrzeby podopiecznych hospicjum dla 
dorosłych oraz dla Domu Hospicyjnego dla 
Dzieci „Bursztynowa Przystań”. 

Zebrane środki pokryją jedną trzecią 
miesięcznych wydatków.

W kweście wzięło udział ponad 600 
wolontariuszy. Akcję wsparli lokalni samo-
rządowcy, politycy, ludzie kultury i sportu. 

Nowy dyrektor ZDiZ
Zarządzanie drogami publicznymi i we-

wnętrznymi, miejskimi terenami zieleni, 
drzewostanem i kanalizacją deszczową, 
oczyszczanie miasta oraz oświetlenie 
miejskich ulic i placów – to główne zada-
nia Zarządu Dróg i Zieleni. Ich realizacja 
z wykorzystaniem nowych technologii to 

wyzwania, które czekają Gdynię. Postara 
się im sprostać Michał Felon, nowy dyrek-
tor Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni.

Michał Felon ostatnio pełnił funkcję głów-
nego specjalisty ds. inwestycji. Nowa rola 
w ZDiZ to zatem krok w karierze zawodowej 
i kontynuacja powierzanych dotychczas zadań. 

Projekt gdyńskiego budżetu na 2022 rok – cd.
Przyszły rok pod względem budżetu będzie 

wymagający - o tym, że plan miejskich wydat-
ków i dochodów będzie wymagał poważnych 
oszczędności było wiadomo już od dawna. 
Zaważą o tym przede wszystkim sprawy, które 
odczujemy także w prywatnych portfelach, 
czyli rosnąca inflacja i koszty usług oraz wyż-
sze rachunki za gaz czy energię elektryczną.

W przypadku samorządów powodów do 
obaw jest jednak więcej – szczególnie niepo-
kojące są wprowadzone niecałe trzy tygodnie 
temu zmiany podatkowe, które pozbawią gmi-
ny znacznej części przychodów z podatków 
płaconych przez mieszkańców i lokalnych 
przedsiębiorców.

Pomimo wszystkich trudności projekt 
budżetu Gdyni na 2022 rok udało się zrówno-
ważyć, a jego wysokość po stronie dochodów 
i wydatków plasuje się na poziomie 1 mld 988 
mln 756 tys. 407 złotych.

Na podstawie wykonania tegorocznego 
budżetu, założeń Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta i prognoz makroekonomicznych 
przyjęto, że w 2022 roku do miejskiej kasy wpły-
ną dochody o łącznej wartości 1 mld 727 mln 
180 tys. 878 złotych. Dochody bieżące to aż 
92,2% tej kwoty, a dochody majątkowe – 7,8%.

To, co powinno szczególnie niepokoić, to 
spadek wpływów do budżetu w porównaniu 
z ubiegłym rokiem – to efekt wspomnianych 
zmian podatkowych wynikających z „Pol-
skiego Ładu", które pozbawiają samorządy 
istotnej części dochodów wypracowanych 
przez samych mieszkańców, czyli płaconych 
przez nich podatków.

„Polski Ład”, czyli utracone dochody
Przypomnijmy, że szumnie zapowiadany 

przez rząd program „Polski Ład" to szereg 
zmian dotyczących głównie kwestii podatko-
wych, które – według rządowej narracji – mają 
podreperować portfele Polaków. To m.in. pro-
pozycje podniesienia kwoty wolnej od podatku 
do 30 tys. złotych, podniesienie tzw. drugiego 
progu podatkowego z 85 tys. złotych na 120 
tys. złotych, tzw. zerowy PIT dla osób w wieku 
emerytalnym czy ulgi podatkowe dla osób 
zarabiających od 70 tys. do 130 tys. złotych.

W jaki sposób uda się sfinansować założe-
nia programu? Dziś wiadomo już, że w dużej 
mierze przez uszczuplenie samorządowych 
budżetów, które częściowo stracą jedno z naj-
ważniejszych źródeł dochodów, czyli udziały 
w podatku dochodowym. Polskie wspólnoty 
szacują, że w ciągu najbliższych lat utracą 
w ten sposób miliardy złotych wypracowane 
przez mieszkańców, które przekładały się 
bezpośrednio na ich otoczenie – przez inwe-
stycje w transport, szkoły, kulturę czy wysokiej 
jakości usługi publiczne.

To nie koniec - zmianie ulegnie też sposób 
wyliczania wskaźnika udziału gmin we wpły-

wach z podatku dochodowego. Od tej pory 
będzie je wskazywać prognoza Ministerstwa 
Finansów, a środki zostaną przekazane w 12 
równych ratach. W przyszłym roku Gdynia ma 
otrzymać w ten sposób jedynie 467 milionów 
złotych, czyli o blisko 100 milionów mniej niż 
w tym roku, jeszcze na starych zasadach. 
Gdyby nie zmiany, z tytułu podatku dochodo-
wego do miejskiej kasy wpłynęłoby w 2022 
roku nawet około 600 milionów złotych. Ubytek 
wynosi więc około 133 miliony złotych. Co cie-
kawe, jest zadziwiająco zbieżny w prognozą, 
którą latem opracował Związek Miast Polskich.

Rząd twierdzi, że zrekompensuje ubytki 
subwencją, która w przypadku Gdyni wyniesie 
około 68 milionów złotych. Ta kwota, jak łatwo 
policzyć, jedynie częściowo pokrywa niedo-
bór w miejskiej kasie, poza tym subwencja to 
nie to samo co dochód własny. Uzupełnienie 
reszty brakującej kwoty to już niełatwe zada-
nie dla skarbników.

Co więcej, miasto nie otrzyma też dodatko-
wych środków, jeżeli w trakcie roku zwiększą 
się podatki odprowadzane przez gdynian, 
jak miało to miejsce chociażby w tym roku 
– zamiast zasilić miejski budżet, dodatkowe 
pieniądze trafią do budżetu centralnego.

Oszczędne wydatki, które ratują budżet
Drastycznie pomniejszone dochody samo-

rządu ratują jedynie rozsądne oszczędności. Po 
stronie wydatków na przyszły rok przewidziano 
w budżecie miasta Gdyni kwotę 1 mld 930 mln 
250 tys. 323 złotych. Aż 83,1% tej kwoty to wy-
datki bieżące, reszta – wydatki majątkowe. Jest 
mniejsza o ponad 175,7 miliona złotych od sumy 
wydatków zaplanowanej na 2021 rok, dzięki cze-
mu uda się zrównoważyć pomniejszone wpływy.

Co w ciągu najbliższego roku pochłonie naj-
więcej pieniędzy z miejskiej kasy? Szeroko po-
jęta edukacja, na którą zostanie przeznaczona 
blisko jedna trzecia (33,1%) z kwoty wszystkich 
wydatków bieżących – to od lat najważniejszy 
z gdyńskich wydatków, do którego miasto musi 
dokładać własne środki. Wydatków na oświatę 
nie pokrywa niestety celowa subwencja, która 
w przyszłym roku będzie wynosić ok. 286,5 
mln złotych. Reszta, czyli aż 244,5 mln złotych 
będzie pochodzić z miejskiego budżetu.

Gdynia z puli wydatków bieżących prze-
znaczy też miliony złotych na działania 
związane z opieką społeczną i rodziną, 
transportem czy gospodarką komunalną 
i ochroną środowiska. Wszystkie kwoty są 
objęte niezbędnymi oszczędnościami i są 
niższe od tych, które znalazły się w planie 
budżetu na 2021 rok.

Struktura najważniejszych wydatków 
bieżących w 2022 roku:

– oświata i edukacyjna opieka wychowaw-
cza – 33,1% (ponad 531 milionów złotych),

– opieka społeczna i rodzina – 18,2% (po-

nad 274,8 miliona złotych),
– transport i łączność – 11,8% (ponad 189,8 

miliona złotych),
– gospodarka komunalna i ochrona środo-

wiska – 9,8% (ponad 157,9 miliona złotych),
– administracja publiczna – 7,7% (ponad 

124,2 miliona złotych).
Nieco inaczej kształtuje się struktura wy-

datków majątkowych. W tej kwestii najwięcej 
środków miasto przeznaczy na inwestycje w 
transport i łączność, sporą sumę pochłonie 
też gospodarka komunalna i ochrona śro-
dowiska. Również w tym przypadku niemal 
wszystkie z wydatków, poza oświatą oraz go-
spodarką mieszkaniową, są objęte oszczęd-
nościami w stosunku do planu na 2021 rok.

Struktura najważniejszych wydatków 
majątkowych w 2022 roku:

– transport i łączność - 56,1% (ponad 
182,7 miliona złotych),

– gospodarka komunalna i ochrona środo-
wiska - 19,9% (ponad 64,8 miliona złotych)

– oświata i wychowanie -11,1% (ponad 36 
milionów złotych),

– kultura fizyczna i sport – 5,1% (ponad 
16,5 miliona złotych),

– gospodarka mieszkaniowa – 2,5% (po-
nad 8,2 miliona złotych).

Przy planowaniu wydatków kierowano się 
przede wszystkim racjonalnością, efektyw-
nością i optymalizacją wykonywania zadań 
bieżących oraz realizacją celów inwestycyj-
nych zapewniających dalszy rozwój miasta. 

W grudniu głosowanie nad uchwałą
Projekt budżetu miasta Gdyni na 2022 rok opra-

cowano w warunkach niepewności gospdarczej. 
Przed nami mnóstwo niewiadomych i wskaźni-
ków coraz trudniejszych do przewidzenia – pod 
znakiem zapytania stoi m.in. przyszłoroczny 
wzrost inflacji czy wzrost stóp procentowych.

Niepewność wzmaga też nasilenie kolejnej 
fali pandemii COVID-19, co może mieć ne-
gatywne skutki ekonomiczne w skali lokalnej 
i globalnej. Na wszystkie te okoliczności na-
kłada się też rządowa rewolucja podatkowa, 
czyli wspomniany „Polski Ład", który wprowa-
dzono w ostatnich dniach października. Na 
dziś nieznane pozostają też liczne szczegóły 
legislacyjno-techniczne, które mogą wpłynąć 
bezpośrednio na kształt budżetu i szersze 
skutki gospodarcze zmian.

Projekt gdyńskiego budżetu na 2022 rok 
został już przekazany miejskim radnym. Po 
pochyleniu się nad jego założeniami, Rada 
Miasta Gdyni będzie głosować nad uchwa-
leniem przyszłorocznego budżetu podczas 
sesji zaplanowanej na 22 grudnia.

Z projektem budżetu miasta Gdyni na rok 2022 
oraz projektem Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej dla miasta Gdyni na lata 2022-2035 można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

20 lat PPNT Gdynia
Syntezator mowy, kultowe lampy sce-

niczne, ściany informacyjne z papieru 
elektronicznego, drony ratujące ludzkie 
życie czy płetwy, z których korzystają 
jednostki specjalne. To tylko niektóre z 
wynalazków, jakie w ciągu ostatnich 20 
lat powstały w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym Gdynia. Okrągły ju-
bileusz tego największego w Polsce parku 
technologicznego stanie się przyczynkiem 
do rozmów o przyszłości technologii, 

która coraz wyraźniej zmienia nasze życie. 
Urodzinowy panel pod hasłem „Mind 

the tech” stał się przyczynkiem do rozmów 
o przyszłości technologii, która coraz wyraź-
niej zmienia nasze życie. Uczestników panelu 
przywitał prezydent Gdyni Wojciech Szczu-
rek. O zarządzaniu innowacjami z punktu 
widzenia nowoczesnego miasta przyszłości 
mówiła wiceprezydent Gdyni – Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

Szczegóły: www.ppnt.pl/mamy-20-lat.
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Pracownicy pomocy społecznej nagrodzeni
Na co dzień pomagają mieszkańcom 

w pokonywaniu najróżniejszych trud-
ności, kryzysów i życiowych zakrętów. 
Wsparciem w różnych formach obejmują 
ok. 7 tysięcy gdynian. W początkowej 
fazie pandemii wraz z innymi służbami 
stanowili pierwszą linię w niesieniu po-
mocy potrzebującym. 19 listopada odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Pracownika 
Pomocy Społecznej.  Najlepszych i wie-
loletnich pracowników uhonorowano 
odznaczeniami Prezydenta RP, nagrodami 
Prezydenta Miasta Gdyni oraz nagrodami 
dyrektora MOPS.

Problematyka z jaką w swoim życiu za-
wodowym spotykają się pracownicy pomocy 
społecznej jest bardzo szeroka – każda osoba, 
której pomagają może stanowić oddzielną 
historię. Wspierają zarówno całe rodziny, jak 
i osoby samotne, dzieci, seniorów, osoby z nie-
pełnosprawnościami czy osoby bezdomne.

Podczas uroczystości wręczono jak co 
roku nagrody Prezydenta Miasta Gdyni za 
wybitne i nowatorskie osiągnięcia w dziedzi-
nie pomocy społecznej w trzech kategoriach. 
Nagrody w imieniu prezydenta Wojciecha 
Szczurka wręczył Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

W kategorii Pracownik Administracji nagrodę 
Prezydenta Gdyni roku 2021 otrzymała Ewa 
Kunowska z-ca kierownika Zespołu ds. rodzin-
nej pieczy zastępczej za wieloletnie profesjonal-
ne zaangażowanie w działania administracyjne 
dotyczące rozwoju pieczy zastępczej w Gdyni. 

Nagrodę Prezydenta Gdyni w kategorii 
Pracownik Merytoryczny roku 2021 otrzymała 
Edyta Kowalewska, z-ca kierownika Gdyń-
skiego Ośrodka Wsparcia Bosmańska 32 za 
podejmowanie innowacyjnych wyzwań w ob-
szarze opieki nad osobami niesamodzielnymi 

oraz bezpieczeństwa realizacji kluczowych 
usług społecznych w sytuacji pandemi.

Nagrodę Prezydenta Gdyni w kategorii 
Pracownik Socjalny roku 2021 otrzymała 
Bożena Plichta z Zespołu ds. intensywnej 
pracy socjalnej z rodziną za zaangażowanie 
w rozwój pracy socjalnej oraz skuteczne 
podejmowanie działań na rzecz podnoszenia 
jakości życia gdyńskich rodzin.

W czasie trwającej pandemii, zwłaszcza 
w jej pierwszych miesiącach, pracownicy 
pomocy społecznej musieli sprostać niełatwej 
sytuacji i reagować błyskawicznie w trybie 
interwencyjnym. Dyżurowali siedem w dni 
w tygodniu, w wydłużonych godzinach pracy, 
obsługując kilka tysięcy zgłoszeń interwen-
cyjnych, organizowali m.in. dostarczanie 
interwencyjnych pakietów żywnościowych dla 
osób przebywających w kwarantannie, zakup 
i dowóz leków, realizowali zapotrzebowanie 
na nowe usługi opiekuńcze czy udzielali 
wsparcia finansowego, osobom, które z dnia 
na dzień z powodu lockdawnu straciły źródła 
utrzymania, a nigdy wcześniej nie były zmu-
szone korzystać ze wsparcia.

Pracownikom pomocy społecznej medale 
i odznaczenia państwowe przyznał Prezydent 
RP. Srebrnym Krzyżem Zasługi zostali od-
znaczeni Hanna Żółkoś-Margońska i Piotr 
Harhaj.

Medalem za Długoletnią Służbę odznaczo-
no: Mirosławę Jezior, Klaudię Głodowską, 
Irenę Ciślik, Helenę Mindę, Małgorzatę 
Wasiewicz, Lucynę Włostowską, Sławomi-
ra Pawłowskiego, Marię Formellę, Hannę 
Kaczmarek, Agatę Kowalewską, Zuzannę 
Łaczyńską-Stec, Joannę Nowicką, Monikę 
Rudnik oraz Roberta Cymana.

Odznaczenia Prezydenta RP wręczył 
wicewojewoda Pomorski Mariusz Łuczyk.

Demontaż wieży na rogu Świętojańskiej i 10 Lutego – przetarg
Wieża gdyńskiego InfoBoksu doczeka 

się rozbiórki, a po zakończeniu budowy 
i domknięciu pierzei przez prywatnego 
inwestora trafi na nowe miejsce. Ruszył 
przetarg, który wyłoni wykonawcę demon-
tażu wieży z platformą widokową na rogu 
ulic Świętojańskiej i 10 Lutego.

Miasto w drodze przetargu szuka wyko-
nawcy, który zajmie się demontażem wieży 
widokowej gdyńskiego InfoBoksu. Charaktery-
styczna platforma, z której roztacza się widok 
m.in. na skwer Kościuszki i molo Południowe 
trafi do magazynu i w przyszłości zostanie 
ponownie umieszczona przy skrzyżowaniu 
ulic Świętojańskiej i 10 Lutego. Stanie się 
to po zakończeniu prac budowlanych przez 
prywatnego inwestora, który zabuduje ostatni 
fragment pierzei w tym punkcie Śródmieścia.

Wykonawca, który zdecyduje się startować 
w przetargu będzie odpowiedzialny za wy-
konanie robót rozbiórkowych oraz pełnienie 
nadzoru autorskiego. Sam demontaż będzie 
polegał m.in. na zabezpieczeniu zieleni (drzew 
i krzewów), rozbiórce nawierzchni chodnika, 
schodów i pochylni czy demontażu charakte-
rystycznych, betonowych ław z siedziskami, 
które trafią do magazynu Zarządu Dróg i Zie-
leni w Gdyni.

Kolejnym krokiem będzie tymczasowa 
zmiana organizacji ruchu i demontaż samej 
windy oraz elementów konstrukcyjnych wieży 
widokowej z platformą. Te będą musiały zostać 
odpowiednio rozebrane i zabezpieczone przed 
uszkodzeniem oraz korozją. Następnie jej frag-
menty zostaną przewiezione do wskazanego 
miejsca przechowywania, gdzie zaczekają na 

ponowny montaż po zakończeniu inwestycji 
w Śródmieściu.

Zgodnie z warunkami postępowania prze-
targowego, przyszły wykonawca będzie musiał 
wykonać prace w ciągu maksymalnie 6 tygodni 
od dnia podpisania umowy. Wykonane roboty 
budowlane będą też objęte 12-miesięczną 
gwarancją. O wyborze najlepszej z ofert 
zadecydują trzy główne kryteria: cena (60% 
punktacji), okres wykonania (15% punktacji) 
i doświadczenie osoby wyznaczonej do reali-
zacji zamówienia (25% punktacji).

Termin składania ofert minie 7 grudnia 
o godz. 10.00. Szczegóły i dokumentację 
związaną z przetargiem można znaleźć na 
Portalu Smart PZP pod adresem: 

www.portal.smartpzp.pl/umgdynia

Współpracę z Kotką świętujemy koncertowo
Choć umowę na zasadzie miast sio-

strzanych między Gdynią i Kotką podpi-
sano 9 marca 1988 r., partnerzy już 60 lat 
temu nawiązali swoje pierwsze kontakty. 
19 listopada odbyło się spotkanie przed-
stawicieli Miasta Gdyni oraz Miasta Kotki 
(Finlandia) z okazji obchodów jubileuszu 
współpracy miast siostrzanych.

Z ramienia Gdyni w spotkaniu udział 
wzięła Joanna Zielińska – Przewodnicząca 
Rady Miasta Gdyni, Maja Wagner – Naczel-
niczka Wydziału Kultury, Joanna Leman 
– Kierowniczka Samodzielnego Referatu 
Współpracy z Zagranicą oraz Magdalena 
Jambroż z Samodzielnego Referatu Współ-
pracy z Zagranicą.

Miasto Kotkę reprezentował prezydent 
Kotki Esa Sirviö, Tomi Purovaara – Dyrek-
tor ds. Kultury, Terhi Lindholm – Dyrektorka 

ds. Rozwoju, odpowiedzialna również za 
sprawy międzynarodowe miasta oraz Nina 
Rauhala – koordynatorka ds. komunikacji 
i wydarzeń. Ze względu na zasady bez-
pieczeństwa, wydarzenie zorganizowano 
w formule online.

Uczestnicy spotkania wymienili pozdro-
wienia i gratulacje z okazji jubileuszu współ-
pracy, przedstawili najnowsze osiągnięcia 
swoich miast, a następnie debatowali nad 
możliwościami podjęcia szerszej współ-
pracy w różnych obszarach. Oba miasta 
mają za sobą nie tylko wizyty studyjne, ale 
także organizacje tak ważnych i dużych 
wydarzeń, jak The Tall Ship Races. Jak 
zauważyła Joanna Zielińska, współpraca 
była owocna i wartościowa, gdyż pozwoliła 
uczyć się od siebie wzajemnie i wymieniać 
doświadczeniami.

Rysując możliwe kierunki i perspektywy 
przyszłej współpracy, Przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni podkreślała, jak imponujący 
jest poziom fińskiej edukacji. To stało się 
punktem wyjścia o dyskusji o możliwej 
wymianie studenckiej a także uczniów ze 
szkół średnich.

Obie strony zobowiązały się do przygo-
towania konkretnych propozycji, na bazie 
których można będzie rozwijać już teraz 
owocną współpracę między Gdynią a Kotką.

Tymczasem świętujemy jubileusz współ-
pracy. Z tej okazji zapraszamy na koncert 
online, który odbędzie się 1 grudnia o godz. 
20.00 na gdyńskim kanale YouTube. Oba 
miasta połączą siły i zaprezentują swoje 
kulturalne oblicza podczas występu chóru 
Razzle Dazzle z Gdyni oraz orkiestry Kymi 
Sinfonietta z Kotki.

Marynarze spoczęli  
ze swoim dowódcą

W środę, 24 listopada, w Kościele 
Garnizonowym Marynarki Wojennej na 
Gdyńskim Oksywiu odprawiona została 
msza święta pogrzebowa śp. kmdr. Ada-
ma Stanisława Rychla, śp. mata Karola 
Martyńskiego i śp. st. mar. Henryka Za-
jąca - obrońców polskiego morza, którzy 
w latach 50-tych XX w. zostali niesłusznie 
oskarżeni i pozbawieni życia przez komu-
nistyczny reżim. 

W swojej woli testamentalnej admirał 
floty Józef Unrug, dowódca polskiej Floty 
i Obrony Wybrzeża z 1939 roku, upomniał 
się o przywrócenie pamięci, pełną reha-
bilitację i godne uczczenie bohaterstwa 
podwładnych i towarzyszy broni.

Wywiązując się z obowiązku dbania 
o godność nieżyjących marynarzy, jaki 
spoczął przede wszystkim na współczesnej 
Marynarce Wojennej RP, przedstawiciele 
Rodzin zamordowanych oficerów oraz kilku 
instytucji państwowych utworzyli w 2016 
roku Komitet Organizacyjny, którego celem 
było wypełnienie woli śp. admirała floty 
Józefa Unruga.

Dzięki zaangażowaniu Komitetu, na 
Cmentarzu Marynarki Wojennej w Gdyni Ok-
sywiu utworzona została Kwatera Pamięci, 
gdzie spoczęły szczątki admirała floty J. Un-
ruga, kontradmirała S. Mieszkowskiego, 
kontradmirała J. Staniewicza i komandora 
Z. Przybyszewskiego oraz innych oficerów, 
podoficerów i marynarzy, których bohater-
stwo i poświęcenie nie zostaną zapomniane.

W uroczystości wzięli udział prezydent 
Wojciech Szczurek, przedstawiciele Mary-
narki Wojennej oraz rodziny pochowanych.
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
– 27 listopada o godz. 19.00 – dwa spek-

takle oparte na prozie Stanisława Lema 
i w reż. Ewy Ignaczak jednego wieczoru. 
Maska - To fascynujące odkrycie zgromadzi 
niemal wszystkich naukowców i dziennikarzy 
z każdego cywilizowanego zakątka kosmosu.
Atrakcją Kongresu Futurologicznego będzie 
prezentacja zrekonstruowanego androida, 
u którego pierwszy raz w historii mogła poja-
wić się sztuczna inteligencja. Czy pan istnie-
je, Panie Johns? - Gdzie kończy się żywy 
człowiek, a zaczyna bezduszna maszyna? 
Co jest ważniejsze – prawo czy etyka? Na 
te pytania spróbuje odpowiedzieć rozprawa 
sądowa przeciwko kierowcy rajdowemu Mr. 
Johnsowi, którego wszystkie fragmenty ciała 

wymieniono po wypadkach na nowoczesne 
protezy. 

Bilety: 45/50 za dwa spektakle. 
– 28 listopada o godz. 12.00 – Stacja 

Bajek „Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” 
w reż. Ewy Ignaczak, opowiadająca burzli-
we losy księcia Pipo i księżniczki Popi. W 
spektaklu śledzimy podróż po Krainie Do Któ-
rej Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę w Bibliotece 
prowadzonej przez Białego Szczura, gdzie 
bohaterowie spróbują przeczytać Księgę 
Swojego Życia. Czy lektura tej Księgi rzeczy-
wiście da im wskazówki i mądrość niezbędną 
do kontynuacji swoich poszukiwań?

Bilety: 30 zł.
– 4 i 5 grudnia o godz. 12.00 – Mikołajki 

w TGG: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”, 
reż. Grzegorz Kujawiński. Dane pozyska-
ne z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów 
kosmicznych pozwalają na stworzenie szyb-
kiego statku kosmicznego i wskazują drogę 
do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Na 
pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie 
wybrani astronauci. Celem podróży jest do-
tarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu 
z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak 
łatwe, bo podróż w nieznane może być pełna 
nieprzewidzianych problemów.

Bilety: 30 zł.
Szczegóły:www.teatrgdyniaglowna.pl, 
www.facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

„Teatralne poczytanki”
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do 

lat 6 wraz z opiekunami na cykl spotkań 
z teatrem pt. „Teatralne poczytanki”:

– 6.12, godz. 10.00 – Rekwizyt w teatrze / 
mikołajki – na kanwie wiersza „Na straganie”.

– 20.12, godz. 10.00 – Scenografia w te-
atrze – na kanwie książki „Bromba i inni”.

Spotkania w Centrum Aktywności Ro-
dziny (ul. Świętojańska 1). Liczba miejsc 
ograniczona, na każde spotkanie obowiązują 
zapisy: rodzina@gdynia.pl

Zajęcia poprowadzi Magdalena Bochan-
-Jachimek, edukatorka teatralna.

Podczas spotkania obowiązuje maseczka 
oraz dezynfekcja dłoni.

„Albatrosy 2021” – młodzi filmowcy nagrodzeni
Ogólnopolski Przegląd Amatorskich Fil-

mów Uczniowskich „Albatrosy” to konkurs 
dla młodych kinematograficznych talentów.

Młodzi twórcy mieli za zadanie przygo-
tować scenariusz, a następnie stworzyć 
własną produkcję – dokument, animację, film 
fabularny lub eksperymentalny na dowolny 
temat. Film mógł mieć maksymalnie 25 mi-
nut. W tegorocznej edycji wzięli udział młodzi 
reżyserzy z ponad 20 miast. Do konkursu 
zgłoszono: 23 fabuły, 8 dokumentów, 15 ani-
macji oraz 5 filmów eksperymentalnych.

Za najlepszą krótką formę filmową na-
grodę otrzymał Jakub Krzyszpin z Zespołu 
Szkół Plastycznych w Katowicach – autor 
filmu pt. „Inertness”.

„Dekora” to najlepszy krótki film dokumen-
talny. Stworzył go Jan Sokala.

Kalina Gawrysiak z V Liceum Ogólno-
kształcącego im. Krzysztofa Kieślowskiego 
w Zielonej Górze – autorka pracy „Głowy 
duże, głowy małe” – dostała nagrodę za 
najlepszy krótki film fabularny.

Nagrody dla laureatów to: 1500 złotych, 
statuetka oraz dyplom.

Nagrodę specjalną jury otrzymał Szymon 
Pawletko z III Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdyni za film pt. „Fiodor”. Trafi do niego 
akredytacja na 47. Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni.

Wyróżnienia przyznano:
– Piotrowi Kaźmierczakowi z Pijarskie-

go Liceum Ogólnokształcącego Królowej 
Pokoju w Łowiczu za film pt. „Dziura”,

– Wiktorii Pelc z XII Liceum Ogólno-
kształcącego im. Henryka Sienkiewicza 
w Warszawie za film pt. „Wyrok”,

– Julicie Gajek z I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stefana Żeromskiego w Ełku za 
film pt. „Nasze dni”,

– Hubertowi Górskiemu z V Liceum 
Ogólnokształcącego we Wrocławiu za film 
pt. „ZJEMCIEPIES”,

– Oskarowi Sawickiemu z Liceum Fil-
mowego w Warszawie za film pt. „Sparring”.

Nagrody dla wyróżnionych to: 300 złotych 
i dyplom.

Przyznano również nagrodę publiczno-
ści. O tym, kto ją otrzyma, zadecydowali 
internauci. Najbardziej spodobała się im 
produkcja Kacpra Juśkiewicza z Uniwersy-
teckiego Liceum Ogólnokształcącego w To-
runiu  – „Skąd się bierze woda sodowa?”. 
Film zdobył ponad 4800 głosów. Zwycięzca 
otrzyma 1000 złotych i dyplom.

Filmy konkursowe można zobaczyć na 
kanale YouTubie Gdyńskiego Centrum Fil-
mowego - Pomorskiej Fundacji Filmowej.

Gratulujemy.

19. MDAG 
Wiemy już, kiedy odbędzie się 19. 

edycja festiwalu Millennium Docs Against 
Gravity. Część kinowa jest planowana 
od 13 do 22 maja 2022 roku, natomiast 
między 24 maja a 5 czerwca festiwal 
przeniesie się do sieci. Już teraz można 
zgłaszać filmy, które będą prezentowane 
podczas przyszłorocznej odsłony. 

Termin nadsyłania propozycji mija 4 lute-
go 2022 roku.

Szczegóły na www.mdag.pl.

W Klubie Filmowym
Chińskie kino neo-noir, koreański thriller 

polityczny i podszyta łagodnym humorem 
tybetańska medytacja na temat ludzkiego 
losu. W dniach 27-29 listopada Klub Fil-
mowu (ul. Polska 1) zaprasza na „Tajfuny 
– przegląd filmów azjatyckich”. 

W repertuarze: „Jezioro Dzikich Gęsi” (26.11, 
godz. 20.00), „Szpieg” (27.11, godz. 20.00), 
„Jinpa” (28.11, godz. 20.00).

Szczegóły: www.klubfilmowy.pl. 
Bilety 12 zł; dostępne na www.interticket.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza 26, 27 i 28 listopada 
spektakl „Mistrz i Małgorzata” Bułhakowa 
w reżyserii Jacka Bały. 

Kultowa powieść XX wieku. Energety-
zująca panorama emocji, nieoczywistych 
zdarzeń i metafizyki. Fascynujący świat, 
w którym dobro i zło współistnieją na rów-
nych warunkach, miłość zbawia świat, a każ-

dy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie. 
Historia o tym, że każdego dnia zostajemy 
postawieni w sytuacji bez wyjścia i każdego 
dnia zaczynamy od nowa szukając sensu, 
prawdy i wiary. Potęga wiary czyni cuda, 
a umysł zwodzi na manowce, wyłącz go, 
włącz serce!

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Strefa Rodzinna w Centrum Aktywności Rodziny
Gdynia Rodzinna zaprasza bezpłatne 

spotkania do Centrum Aktywności Rodzi-
ny (ul. Świętojańska 1): 

– 30 listopada w godz. 15.00-18.00 
„Tato wpadnij zapytać”. Spotkanie tylko 
dla ojców, którzy dowiedzą się, jak lepiej 
towarzyszyć dziecku w trudnych sytuacjach 
oraz jak pomóc mu w codziennym życiu. 
Spotkanie poprowadzi: Krzysztof Sarzała, 
pedagog, wykładowca na UCK w Gdańsku, 
koordynator w Fundacji Dajemy Dzieciom 
Siłę - Centrum Pomocy Dzieciom w Gdań-
sku.

Do spotkania można dołączyć w dowol-
nym momencie w ciągu jego trwania.

Spotkanie odbędzie się w rygorze sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia. 

– 1 grudnia w godz. 10.00-13.00 „Strefa 
zabawy”. Spotkanie „Relacja – komunika-
cja” dla rodziców z dziećmi w wieku od 0 do 

6 lat, które wzmacniają relację i komunikację 
rodzica z dzieckiem.

Spotkanie poprowadzi Aneta Narloch, 
absolwentka Sensoplatyki - Inkubatora In-
spiracji, terapeutka zajęciowa, założycielka 
Fundacji Wielkie Rzeczy i inicjatorka projektu 
Wolne Pole.

Obowiązują zapisy: rodzina@gdynia.pl.
Spotkanie odbędzie się w rygorze sani-

tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia. 
Projekt finansowany ze środków otrzyma-

nych od Fundacji Orlen w ramach nagrody 
za wyróżnienie Miasta Gdyni w konkursie 
Samorząd Pro Familia 2021 organizowanym 
przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 
Projekt realizowany przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem OVUM. 

Szczegóły: www.gdyniarodzinna.pl,
www.facebook.com/GdyniaRodzinna.

Spotkajmy się  
w Kinie Studyjnym GCF

Plejada gwiazd pojawi się w tym tygo-
dniu na ekranach Gdyńskiego Centrum 
Filmowego. Miedzy innymi w filmie „Dom 
Gucci”, który ukazuje się w stulecie zało-
żenia jednego z najsłynniejszych domów 
mody na świecie. 

W repertuarze są też „Psie pazury”, nowy 
film Jane Campion i „Kurier Francuski z Li-
berty” Wesa Andersona. Na 28 listopada 
zaplanowano seans z cyklu Sztuka w Cen-
trum: „Modigliani, portret odarty z legendy”.

W repertuarze również: „Dziewczyny 
z Dubaju”, „Bo we mnie jest seks”, „Nędzarz 
i madame”, „Wszystko zostaje w rodzinie”. 
Z dziećmi warto wybrać się na filmy „Pszczół-
ka Maja. Mały wielki skarb”, „Gwiazdka Klary 
Mu” oraz „Wilk, lew i ja”. 

Szczegóły na www.gcf.org.pl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Na podstawie dowodu osobistego spisywana 
jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, 
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Puszek to energiczny, kontaktowy, śred-
niej wielkości pies. Ma ok. 3 lat. Puszek 
kocha spacery. Odnajdzie się u boku osoby 
spokojnej i aktywnie spędzającej czas.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest wysterylizowany, odpchlony 
i odrobaczony. Ma czip.

Uwaga. Zmiana klimatu! Retencja wody
W ciągu ostatniej dekady, na obszarze 

gmin zrzeszonych w Komunalnym Związ-
ku Gmin „Dolina Redy i Chylonki" zreali-
zowano liczne inwestycje wspierające re-
tencję wód. Jedną z nich jest odtworzenie 
Potoku Wiczlińskiego w Gdyni. W ramach 
zadania powstały zbiorniki retencyjne i od-
powiednie przepusty wraz z infrastrukturą 
rekreacyjną umożliwiającą spacery w ład-
nym otoczeniu. Warto wykorzystywać 
każdą powierzchnię do małej retencji: da-
chy, ściany czy ogrodzenia. Patrząc z lotu 
ptaka można dostrzec zielone dachy na 
Gdyńskim Centrum Filmowym czy na hali 
sportowej Gdynia Arena. Gdyńskie parki 
miejskie poprzez swą dużą powierzchnię 
z bujną roślinnością  oraz oczkami wod-
nymi lub nieckami, zwiększają potencjał 
retencyjny. Przy okazji są to piękne miej-
sce do czynnej rekreacji.

Rozwiązania na poziomie krajowym i lo-
kalnym warto wdrażać we własnym gospo-
darstwie domowym. Przeciętnie przyjmuje 
się, że z dachu o powierzchni 120 m² w ciągu 
deszczu trwającego 20 minut można zebrać 
ok. 360 litrów wody.

Potrzebna jest przemiana naszego sposo-
bu myślenia o wodzie. Jest to konieczne, aby 

zapewnić bezpieczeństwo nasze i przyszłych 
pokoleń. Każdy złapany litr wody deszczowej 
zmniejsza ryzyko podtopień, powodzi oraz 
suszy. Jej zbieranie dodatkowo odciąża 
kanalizację deszczową oraz obniża koszty 
jej utrzymania. 

Od czego zacząć? 
– oszczędzajmy wodę w domu i ogrodzie,
– zbierajmy deszczówkę,
– zakładajmy oczka wodne, stawy lub 

ogrody deszczowe,
– minimalizujmy powierzchnie nieprze-

puszczalne dla wody,
– zastępujmy trawniki łąkami kwietnymi,
– jeżeli mamy trawnik – ograniczajmy 

częstotliwość koszenia,
– chrońmy obszary naturalnej retencji jak 

mokradła czy torfowiska,
– zakładajmy pasaże roślinne (drzewa 

i krzewy), które mogą stanowić zwarty pas 
ochronny na obrzeżach działki, przy dro-
gach, na miedzach,

– jeśli to możliwe zalesiajmy nieużytki.
Planując różnorodne przedsięwzięcia, 

warto zapoznać się z możliwością dofinan-
sowania z funduszy rządowych lub samo-
rządowych.

Objazdowa zbiórka 
odpadów niebezpiecznych

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o prowa-
dzonej na terenie Gdyni akcji „Objazdowa 
Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych”, 
podczas której mieszkańcy mają możli-
wość oddania ze swoich domów i miesz-
kań odpadów niebezpiecznych. 

3 grudnia - Chylonia, Cisowa, Pustki 
Cisowskie-Demptowo

– godz. 8.30 – SPSW nr 2, ul. Energetyków 13,
– godz. 9.00 – Zespół Szkół Ekologiczno-

-Transportowych, ul. Morska 186,
– godz. 9.30 – SP nr 10, ul. Morska 192 

(wjazd od ul. Lubawskiej),
– godz. 10.00 – XIV LO, ul. Wejherowska 55,
– godz. 10.30 – SP nr 40, ul. Gospodarska 1,
– godz. 11.00 – SP nr 31, ul. Chylońska 227,
– godz. 11.30 – SP nr 40, ul. Rozewska 33,
– godz. 12.00 – CKZiU nr 3, ul. Raduńska 21,
– godz. 12.30-13.00 – SP nr 16, ul. Cha-

browa 43 (postój z tyłu szkoły).
Zebrane w domu odpady niebezpieczne 

należy osobiście dostarczyć do samochodu 
i przekazać obsłudze. 

Odbierane będą następujące rodzaje 
odpadów: resztki farb, lakierów, klejów, 
środki do konserwacji i ochrony drewna, 
rozpuszczalniki, aerozole, środki do dezyn-
fekcji i dezynsekcji, środki ochrony roślin 
i owadobójcze, odpady zawierające rtęć np. 
świetlówki (żarówki nie są odpadem niebez-
piecznym), termometry, przełączniki, zużyte 
baterie i akumulatory przenośne, zużyte 
tonery, przepracowane oleje, smary, środki 
do konserwacji metali, przeterminowane 
lub tylko częściowo wykorzystane leki (bez 
opakowań handlowych i ulotek), odczynniki 
chemiczne np. fotograficzne wraz z opakowa-
niami, kompletny drobny sprzęt elektroniczny 
i elektryczny (nie większy niż telewizor).

Szczegóły na stronie www.kzg.pl, w za-
kładce Gospodarka Odpadami.  

Gospodaruj deszczówką z miejską dotacją
Gdynia od lat przykłada dużą wagę 

do odpowiedniego zarządzania wodami 
opadowymi. Poza realizacją dużych, 
miejskich projektów, zachęca również 
mieszkańców do zagospodarowywania 
wód deszczowych na terenie własnych 
nieruchomości. Na tego typu inwesty-
cję otrzymać można dotację z miasta. 
W promocję inicjatywy zaangażował się 
również jeden z marketów budowlanych. 
W sklepie znaleźć można ulotki dotyczące 
miejskiej dotacji, a personel chętnie pod-
powie jak dobrać odpowiednie elementy 
do projektowanej konstrukcji.

Zbierając wodę opadową, zwiększamy 
zasoby wód podziemnych i w konsekwencji 
sprawiamy, że miasto staje się bardziej 
odporne na susze. Zmniejsza się też ryzy-
ko występowania upałów, wysp ciepła czy 
lokalnych podtopień. Nie bez znaczenia są 
również realne oszczędności w budżetach 
domowych. Zbierając deszczówkę, znacznie 
ograniczamy zużycie wody z wodociągów.

Gdynia zachęca mieszkańców do inwesto-
wania w projekty związane z gospodarowa-
niem wodą deszczową na terenie własnych 
nieruchomości. Na ten cel otrzymać można 
miejską dotację w wysokości 80% ponie-
sionych kosztów do kwoty nawet 10 000 zł. 
Mogą sie o nią ubiegać osoby fizyczne 
i prawne, w tym spółdzielnie, wspólnoty 

mieszkaniowe, a także przedsiębiorcy po-
siadający tytuł prawny do nieruchomości po-
łożonej w granicach administracyjnych Gdyni.

Inwestycje, które podlegają dofinan-
sowaniu:

– zamknięte systemy ogrodowe na wodę 
deszczową (zbiorniki naziemne i podziemne),

– ogrody deszczowe w pojemniku lub 
gruncie,

– urządzenia retencyjno-rozsączające,
– oczka wodne o charakterze retencyjnym 

oraz otwarte zbiorniki retencyjne i retencyjno-
filtracyjne,

– nawierzchnie przepuszczalne ścieżek 
i podjazdów.

Tego typu konstrukcje są stosunkowo 
łatwe do wykonania, a niezbędne elementy 
są powszechnie dostępne. Znaleźć je można 
m.in. w marketach budowlanych. M.in. z tego 
powodu w promocję idei zaangażował się 
sklep Leroy Merlin. Jeden z oddziałów tej sieci 
od 18 listopada funkcjonuje w Gdyni – na Kar-
winach przy powstającym węźle Wielki Kack.

Dzięki współpracy, jaką Wydział Środowi-
ska UM Gdyni nawiązał z Leroy Merlin, w skle-
pie znaleźć będzie można ulotki informacyjne 
na temat gospodarowania wodami opadowymi 
oraz dotacji.

Informacje można również na stronie Gdy-
nia.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Gdyńskie muzea również dla czworonogów
Z psem do muzeum? To możliwe. Dwie 

gdyńskie instytucje mają dobrą wiado-
mość dla wszystkich miłośników czwo-
ronogów. W Muzeum Emigracji mogą oni 
zwiedzać budynek Dworca Morskiego ze 
swoimi pupilami. Wyjątkiem jest wystawa 
stała. Tam zwierzaki nie mogą wejść ze 
względów bezpieczeństwa. Przyjazne 
psom jest również Muzeum Miasta Gdyni. 
Z czworonogiem można tam wejść do 
foyer, a także odwiedzić sklep.

W naszym mieście jest wiele miejsc, gdzie 
można udać się ze swoim czworonożnym 
pupilem. To m.in. wybiegi dla psów. Znajdują 
się one np. w Parku Centralnym, parku 
Kolibki, na Kamiennej Górze (na terenie 
za Gimnazjum nr 11 przy ul. Słowackiego), 
w Małym Kacku przy ul. Halickiej czy na 

Obłużu przy ul. Tucholskiej 3, a także na 
Dąbrowie u zbiegu ulic Rdestowej i Kame-
liowej. Jest też tzw. Łączka Merdających 
Ogonków u zbiegu ulic Podchorążych 
i Godebskiego. 

W mieście są też dwie psie plaże – na Ba-
bich Dołach (wejście nr 4) i w Orłowie (pomię-
dzy wejściem nr 18 i 19). Zarówno z wybiegów, 
jak i psich plaż można korzystać cały rok.

Czworonożnych gości w swoje progi za-
prasza też coraz więcej restauracji, pubów 
czy kawiarni.

Więcej informacji na stronie:
www.zpsem.pl/gdynia/jedzenie-i-picie. 

oraz na Gdynia.pl, w zakładce „Pies w wiel-
kim mieście”.
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”, 
opowiadającej o relacji człowieka i przyrody 
z perspektywy wyjazdów Polaków do Amery-
ki Południowej na przełomie XIX i XX wieku. 

Wystawa czynna do 12 grudnia 2021 r.
***

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”, 
którą można oglądać do 9 stycznia 2022 r.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać do 
27 lutego 2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
o polskich jeńcach wojennych i pracownikach 

przymusowych w Norwegii „Trud i  zwątpienie”.
Wystawa będzie czynna do połowy 

stycznia 2022 r.
Okręt-muzeum ORP Błyskawica otwarty 

jest w godz. 10.00-16.00.
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 (od września do maja). Poświęcona 
jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę poplenerową dzieł  
twórców ludowych Pomorza. 

Wystawa dostępna do 31 grudnia w sie-
dzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18). 

***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej „Fraktale – niewidoczne 
krajobrazy”.

Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos.
Wystawa potrwa do 31 grudnia
Strona: www:eraart profile.pl.

***
Koło Plastykow im. Szczeblewskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
zbiorową malarstwa „Światło i cień”.

Wystawa czynna w dniach 6.12.2021 r.-
15.01.2022 r. w siedzibie Towarzystwa.

***
W Galerii Gdyńskiego Centrum Filmo-

wego można oglądać wystawę pokonkur-
sową „Gdynia Fotogeniczna 2021”.

Wystawa czynna do końca roku, w godzi-
nach pracy GCF.

„Halo Hala”. Wybierz numer i wysłuchaj historii
Przed Muzeum Miasta Gdyni stanęła 

budka telefoniczna. Podnosząc słuchaw-
kę i wykręcając jeden z kilkudziesięciu 
zapisanych na tablicy numerów usłyszy-
cie frapujące i zabawne historie z życia 
Miejskich Hal Targowych, które zebrano 
w ramach wystawy „Siatka”. 

„Siatka” to projekt artystyczny Stowa-
rzyszenia Halo Kultura, zrealizowany 
w ramach Gdynia Design Days 2021 
(GDD 2021). Składał się z działań perfor-
matywnych, interwencji oraz interakcji reali-

zowanych w Gdyni przez pięcioro artystek 
i artystów wizualnych. Wystawę i efekty tych 
prac można było oglądać w lipcu tego roku, 
w Halach Targowych, w trakcie GDD 2021.

W ramach projektu powstał obiekt arty-
styczny w postaci budki telefonicznej – „Halo 
Hala”, zawierający kolekcję historii i opo-
wiadań o Miejskich Halach Targowych. 
Budka, którą stworzyła Monika Szpener, 
stanęła właśnie przed Muzeum Miasta Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1).

Warsztaty  
dla dzieci i rodziców

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapi-
su na warsztaty integracyjne dla dzieci 
i rodziców (6.12, godz. 16.00) oraz na 
warsztaty rozwojowe dla rodziców „Po-
zytywne Emocje” (13.12, godz. 16.00).

Warsztaty w siedzibie fundacji (ul. Chy-
lońska 217). 

Zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

Koncert Eleni
Fundacja Adaptacja zaprasza seniorów 

na koncert Eleni, który odbędzie się 15 
grudnia o godz. 17.00 w Sali Koncertowej 
Morskiego Portu Gdynia.

Zapisy pod nr. tel. 570 045 955, od poniedziałku 
(29.11) do czwartku w godz. 10.00-14.00. 

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach oraz 
online na Facebooku Biblioteki Gdynia. 

Do końca listopada w Bibliotece Wiedzy 
(ul. Świętojańska 141) można obejrzeć wy-
stawę „Idols / Hybrydy”, która jest zbiorem 
prac dwóch młodych artystek, absolwentek 
Polsko-Japońskiej Akademii Technik Kom-
puterowych w Gdańsku. 

Wystawa czynna w godz. pracy filii. 
– 26 listopada o godz. 19.00 w Biblio-

tece Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
odbędzie się koncert zespołu Columbus 
Duo. Bezpłatne wejściówki czekają na chęt-
nych melomanów w filii.

– 27 listopada o godz. 11.00 spod Bi-
blioteki Działki Leśne (ul. Śląska 56) rusza 
spacer po dzielnicy z dr. Marcinem Szerle. 
Uczestnicy dowiedzą się m.in., dlaczego 

Działki Leśne były nazywane Budapesztem. 
Wstęp wolny, bez zapisów. 
– 30 listopada o godz. 17.00 w Bibliote-

ce Grabówek (ul. Morska 113) odbędzie się 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Fantastyki. 
Tematem będzie obecna sytuacja na świe-
cie, której scenariusze były kreślone przez 
twórców fantastyki, a które zrealizowały się 
na naszych oczach. 

Wstęp wolny.
– 2 grudnia o godz. 17.00 w Bibliotece 

z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98, PPNT, bud. 
IA) rusza cykl warsztatów „Szycie od zera”. 
Warsztaty przeznaczone są dla osób, które 
nie mają żadnego doświadczenia w szyciu 
na maszynie. Dla młodzieży i dorosłych. 

Obowiązują zapisy mailowe: 
pasja@bibliotekagdynia.pl 

Konsulat Kultury zaprasza
– Od 26 do 28 listopada na 10-lecia gru-

py W Kaczych Butach. Grupa założona i pro-
wadzona przez Magdę Bochan-Jachimek 
jest dzisiaj najdłużej działającą w Trójmieście 
grupą teatralną dla dorosłych amatorów. Li-
stopadowa odsłona obchodów to szansa na 
ponowne obejrzenie spektakli, które grupa 
przygotowała na przestrzeni ostatnich lat.

Bilety: 30 zł
– 29 listopada o godz. 19.00 na Gdynia 

Slam nr 24. Weź pięć własnych, niepubliko-
wanych oraz nienagradzanych wierszy i stań 
do pojedynku na słowa. Jurorem w tym kon-
kursie jest publiczność, która głosuje przy 
pomocy kartek w kontrastowych kolorach. 

Zapisy na miejscu od godz. 18.45.
Główna nagroda – 300 zł. 
Slam poprowadzi: Wojciech Boros.
Wstęp wolny
– 30 listopada na spektakl „Skazane 

kochać” Teatru Navpaky - jedynego teatru 

w Polsce ze stałym repertuarem w języku 
ukraińskim. Dramat Bohdana Bojczuka 
„Skazane kochać” to sztuka w jednym akcie, 
której akcja dzieje się nocą na cmentarzu. 
Spektakl opowiada historię młodej kobiety, któ-
ra z powodu prześladowań mieszkańców wsi 
decyduje się wywołać ducha zmarłego męża, 
aby udowodnić swoją niewinność. Spektakl 
prezentowany w języku ukraińskim z syn-
chronicznie wyświetlanymi polskimi napisami.

Bilety: 20 zł
– 2 grudnia o godz. 9.00 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. Dzieci poznają 
wiele piosenek, wierszyków i tańców. Roz-
winą poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną 
oraz umiejętności społeczne. 

Wstęp wolny, zapisy: edukacja@gck.
gdynia.pl (w poniedziałki, od godz. 8.00, na 
zajęcia odbywające się w danym tygodniu).

– 3 grudnia o godz. 9.00 i 11.00, 4 grud-
nia o godz. 11.00 i 16.00, 5 grudnia o godz. 
11.00 oraz 6 grudnia o godz. 9.00,11.00 
i 17.00 na spektakl dla dzieci „Marysia 
ma Rysia” w reż. Agnieszki Płoszajskiej. 
Spektakl muzyczny opowiada o tym, że 
prawdziwą przyjaźń można odnaleźć w naj-
mniej spodziewanym dla siebie miejscu 
i momencie. To również opowieść o wsparciu 
jakie można otrzymać od przyjaciela. I o tym, 
że nie warto żywić urazy i pielęgnować żalu. 

Bilety: 30 zł
– 5 grudnia o godz. 11.00 na 33. Te-

atrzyk Młodego Artysty. Tylko tu możecie 
wykazać się swoim talentem: zaśpiewać 
ukochaną piosenkę, zrobić gwiazdę, powie-
dzieć wiersz, zbudować auto z patyków. Na 
wszystkich uczestników czekają dyplomy 
oraz małe podarunki. 

Wstęp wolny
Więcej informacji na konsulatkultury.pl

W świątecznym nastroju
Koło Plastykow im. Szczeblewskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza w dniach 6-12 
grudnia na kiermasz świąteczny.

Wstęp wolny. Kiermasz odbywa się w godz. 
12.00-18.00 w siedzibie towarzystwa.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza 

seniorki na warsztaty z cyklu „Boże Na-
rodzenie 2021”.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
Fundacja przyjmie wełnę oraz akcesoria 

do haftu na potrzeby statutowe.
Tel. 609 708 506 lub 885 031 956.
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Motomikołaje znów pojadą w szczytnym celu
Już 5 grudnia setki motocyklistów 

przywdzieją czerwone stroje i udowod-
nią, że moc silnika idzie w parze z mocą 
pomagania i czynienia dobra. Wszystko 
w ramach dorocznej akcji „Mikołaje na 
motocyklach”. Jej uczestnicy już po raz 
dziewiętnasty przejadą ulicami Trójmia-
sta, tworząc barwną paradę i zbierając 
przy tym środki na cele charytatywne.

Inicjatywa ma charakter charytatywny. Środ-
ki zebrane podczas akcji zostaną przeznaczone 
na wsparcie dzieci przebywających w domach 
dziecka, szpitalnych oddziałach dziecięcych czy 
w hospicjach. Impreza od wielu lat gromadzi 
setki motocyklistów, którzy w szczytnym celu 
chętnie wsiadają na swoje maszyny.

W tym roku odbędzie się dziewiętnasta 
edycja wydarzenia. Parada „Mikołaje na mo-
tocyklach” wystartuje w niedzielę, 5 grudnia. 
Rozpocznie się na parkingu przed Polsat 
Plus Areną w Gdańsku. Następnie motocy-
kliści przejadą głównymi arteriami do Gdyni, 
gdzie zaplanowano wielki finał imprezy.

Udział w paradzie może wziąć każdy. 
Wystarczy spełnić podstawowe warunki: 

przyjechać motocyklem, quadem lub sku-
terem, mieć na sobie kompletny mikołajowy 
strój lub przebrać się za śnieżynkę oraz 
dokonać wpłaty na konto akcji.

Pomagać mogą jednak nie tylko zmotory-
zowani, ale wszystkie osoby o wielkim sercu. 
Na starcie i na mecie parady będzie można 
wrzucić datek do puszki. Z kolei cegiełki można 
zakupić w: Pizzeria Trattoria di Strada (ul. Mor-
ska 42), wiśniamotors.pl (ul. Jesionowa 15b), 
Motosprzęt Gdynia (ul. Władysława IV 17).

Na Facebooku „Mikołaje na motocy-
klach” oraz w serwisie Allegro trwają aukcje. 
Licytowane są gadżety związane z akcją, a tak-
że rozmaite przedmioty i usługi, które oferują 
partnerzy wydarzenia. Dochód z aukcji również 
zostanie przeznaczony na cele charytatywne. 

Tradycja mikołajowych parad ma już 
niemal 20 lat. Wszystko zaczęło się w 2003 
roku. Wtedy na trójmiejski szlak wyjechało 
9 motomikołajów. Jednak z roku na rok było 
ich już coraz więcej. Dotychczasowy rekord to 
ponad 2,5 tysiąca mikołajów na motocyklach, 
quadach i skuterach. Co roku w ramach akcji 
udaje się zebrać dziesiątki tysięcy złotych.

Pomocnicy  
świętego Mikołaja 

W niedzielę 5 grudnia w godz. 12.00-
14.00, na Dużej Scenie Teatru Miejskiego 
odbędą się warsztaty mikołajkowe dla 
najmłodszych (od 6-10 roku życia). 

Dzieci wezmą udział w improwizowanych 
grach i zabawach teatralnych, i stworzą 
własne lalki inspirowane postaciami pomoc-
ników świętego Mikołaja. Zajęcia poprowadzi 
etatowa aktorka teatru Martyna Matoliniec.

Zgłoszenia mailowe: edukacja@te-
atrgombrowicza.art.pl przyjmowane są do 
2 grudnia włącznie.

Zgłoszenie powinno zawierać: imię i na-
zwisko, telefon kontaktowy rodzica/opiekuna 
oraz imię i nazwisko i wiek dziecka. Przed 
zgłoszeniem prosimy o zapoznanie się z in-
formacjami organizacyjnymi na stronie 

www.teatrgombrowicza.art.pl.

Gdyński restaurator Kreatorem Roku 2021
We wtorek, 16 listopada, po naradach 

jury oraz po przeliczeniu głosów uczest-
ników konferencji Made For Restaurant – 
Creators, poznaliśmy laureatów konkursu 
o tytuł Top Restauratora – Kreatora Roku 
2021. Za ciężką pracę, wytrwałość, kreatyw-
ność i inspirowanie branży gastronomicz-
nej wyróżniono czworo przedsiębiorców.

Najlepszym Kreatorem Roku 2021 został 
znany gdynianom restaurator Mariusz Za-

wadzki – właściciel takich lokali jak: Mondo 
di Vinegre, Vinegre, Tapas De Rucola i Of-
ficyna Vinegre.

Pozostali laureaci: Paweł Zyner z restauracji 
Anatewka w Łodzi, Daniel Pawełek z Ferment 
Group w Warszawie (restauracje: Koneser Grill, 
Kieliszki na Próżnej, Rozbrat 20, Le Braci Cuci-
na oraz Butchery & Wine), Ewa Voelkel-Kroko-
wicz z restauracji Concordia Taste w Poznaniu.

Gratulujemy.

Gdyńska ślizgawka już w grudniu
To informacja, na którą czekało wielu 

fanów hokeja oraz jazdy na łyżwach. 
Gdyńskie lodowisko rozpocznie funk-
cjonowanie już w grudniu.

Odwołane zawody, zamknięte obiekty 
i zmieniające się wytyczne sanitarne – 
pandemia koronawirusa SARS-CoV-2 
skutecznie utrudniała entuzjastom sportu 
i rekreacji na lodzie realizację sportowych 
pasji. Gdyńskie lodowisko po raz pierwszy 
od wielu lat nie zostało uruchomione.

W tym sezonie obawy o otwarcie lo-
dowiska wywołała budowa parkingu pod-
ziemnego, która jest realizowana w jego 
bezpośrednim sąsiedztwie. Prace przy bu-
dowie parkingu przebiegają jednak zgodnie 
z harmonogramem, dlatego będzie możliwe 
otwarcie lodowiska.

Szczegółowe informacje, aktualny cennik 
oraz data startu pojawią się na stronie:

www.gdyniasport.pl.
Miejska ślizgawka przy ul. Bema działa 

w sezonie jesienno-zimowym już od kilku-
nastu lat. Tafla ma wymiary 20 x 30 metrów. 
Przed pandemią obiekt cieszył się dużą po-
pularnością – w sezonie korzystało z niego 
około 25 tysięcy osób.

Gdyńskie Centrum Sportu jest admini-
stratorem obiektu od września 2017 roku, 
kiedy to przejęło tę funkcję od Młodzieżo-
wego Domu Kultury. 

MMW zbiera informacje 
o „Samarytance”

W październiku Muzeum Marynarki 
Wojennej wzbogaciło się o nowy eksponat 
– „Samarytankę”. To motorówka sanitarna 
i pierwsza jednostka, którą zaprojektowa-
no i zbudowano w Stoczni Gdynia. 

Obecnie muzealnicy przygotowują plan 
jej konserwacji. Zbierają także dokumentację 
historyczną, która niestety jest bardzo skąpa, 
dlatego proszą o pomoc wszystkich, którzy 
znają historię tej jednostki lub mają materiały 
z nią związane.

Kontaktować można się mailowo sekreta-
riat@muzeummw.pl i pod nr. tel. 58 620 13 81.

Grudzień w Muzeum Miasta Gdyni
Przed nami wspaniały czas pełen ko-

rzennych zapachów, migoczących świate-
łek i odpoczynku z kubkiem ciepłej herbaty 
w dłoniach. Zanim jednak będziemy święto-
wać zimowe przesilenie, musimy należycie 
pożegnać jesień. Grudzień w Muzeum Mia-
sta Gdyni obfitować będzie w wydarzenia 
dla małych i dużych. Nie ma wątpliwości, że 
ostatni miesiąc w roku minie nam w twór-
czej i inspirującej atmosferze.

Do pięknego świata barw i niezwykłych 
ilustracji zabierze odwiedzających wystawa 
„Ściana zaczarowana. Ilustracje Bożeny Tru-
chanowskiej”. Inspirując się jej pracami, będzie 
można stworzyć oryginalne kartki świąteczne.

Co znajdowało się na terenach Oksywia 
i Babich Dołów w okresie II wojny światowej? 
Jaką funkcję pełniła linia kolei wąskotorowej 
przebiegająca plażą? W jaki sposób została 
zbudowana? Czy współcześnie w terenie 
można znaleźć jej ślady? Tę niezwykle 
tajemniczą historię będzie można poznać 
podczas spaceru w ramach cyklu „Muzeum 
w terenie”, szlakiem dawnej wąskotorówki.

Koniec roku to także czas podsumowań. 
W grudniu czeka nas spotkanie podsumo-
wujące Rok Tadeusza Wendy w Gdyni. 
W wydarzeniu prowadzonym przez Ma-

rzenę Bakowską oprócz przedstawicieli 
władz miasta Gdyni, Zarządu Portu Gdynia 
oraz Muzeum Miasta Gdyni udział wezmą 
również goście specjalni: wnuczka Tade-
usza Wendy – Hanna Wenda-Uszyńska, 
wnuczka Eugeniusza Kwiatkowskiego – dr 
Julita Maciejewicz-Ryś, a także Dagmara 
Płaza-Opacka i prof. Zbigniew Opacki – au-
torzy przygotowywanej na 2023 rok biografii 
inżyniera Tadeusz Wendy.

Harmonogram:
– 2 grudnia, godz. 10.00 – Muzeum 

w terenie: Oksywska Kolej Nadbrzeżna – 
spacer historyczny. 

Prowadzenie: Dawid Gajos. 
– 3 grudnia, godz. 17.00 – Promocja 

książki Kacpra Kowalskiego „Arché”. 
– 5 grudnia, godz. 14.00 – Ściana zacza-

rowana. Ilustracje Bożeny Truchanowskiej 
– oprowadzanie kuratorskie po wystawie. 

Prowadzenie: Gosia Bujak. 
Wstęp biletowany. 
– 8 grudnia, godz. 11.00 – A to historia! 

– czytanie książek dla dzieci. 
Prowadzenie: Patrycja Wójcik. 
– 10 grudnia, godz. 17.00 – Rok Tade-

usza Wendy – spotkanie podsumowujące. 
Prowadzenie: Marzena Bakowska. 
– 11 grudnia, godz. 11.00 – Dzień rodzin-

ny: Wzór na życzenia – rodzinne warsztaty 
z tworzenia kartek świątecznych. 

Prowadzenie: Olga Lewandowska. 
Wstęp biletowany.
– 12 grudnia, godz. 14.00 – Kolekcjo-

nerstwo – oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie „Eryka i Jan Drostowie. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”.  

Prowadzenie: Anna Śliwa. 
Wstęp biletowany
– 16 grudnia, godz. 11.00 – Święta, świę-

ta i pocztówki – warsztaty dla seniorów z two-
rzenia artystycznych kartek świątecznych. 

Prowadzenie: Joanna Sieczko, Gosia Bujak. 
– 16 grudnia, godz. 17.00 – Perły: Zespół 

Dowództwa Floty i Marynarki Wojennej RP 
projektu Mariana Lalewicza – wykład. 

Prowadzenie: prof. dr hab. Małgorzata 
Omilanowska (online).

– 19 grudnia, godz. 14.00 – Gdynia – 
dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie. 

Prowadzenie: Dawid Gajos. 
Wstęp biletowany. 
Na wydarzenia obowiązują zapisy na 

stronie: www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie.
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Ach, co to był za rejs
Uniwersytet Morski zaprasza wszyst-

kich, którzy odbyli praktykę w latach 
1982-2021 do udziału w konkursie „Wspo-
mnienie z praktyki na Darze Młodzieży”. 

Prace w dowolnej formie, należy przesy-
łać pocztą do 30 grudnia 2021 r. na adres 
Działu Armatorskiego i Praktyk Morskich 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni (ul. Morska 
81-87, 81-225 Gdynia) lub drogą elektronicz-
ną na adres: b.laczynski@umg.edu.pl.

Szczegóły i regulamin: www.umg.edu.pl.

Szkolne Festiwale Explory
22 listopada w Słupsku, 2 grudnia 

w Gdyni oraz 17 grudnia w Kwidzynie od-
będą się Szkolne Festiwale Explory, które 
są pierwszym z trzech etapów Konkursu 
Explory. Konkurs umożliwia szkolnym 
pasjonatom nauki i technologii zapre-
zentować swoje projekty badawcze oraz 
skonfrontować je z ekspertami. Wybrane 
przez jury projekty przejdą do regionalne-

go etpau konkursu Explory 2022.
Celem Szkolnych Festiwali Explory jest 

zachęcenie młodzieży do tworzenia oraz roz-
wijania projektów naukowych i wynalazków. 

W ramach festiwalu odbywa się szkolny 
etap Konkursu Explory, gdzie uczniowie 
danej szkoły prezentują̨ własne projekty ba-
dawcze i wynalazki oraz odbywają̨ się̨ wykła-
dy i warsztaty. Podczas festiwali wyłaniane 

są szkolne talenty. W tegorocznej edycji, 
zaplanowanych jest 16 nowych wydarzeń. 
Oprócz wsparcia merytorycznego od orga-
nizatorów, szkoły otrzymały też wsparcie 
finansowe na pokrycie kosztów organizacji w 
ramach programu Grant na Festiwal Explory. 

Szczegóły: www.explory.pl.

IV Zaduszki Muzyczne w Trójce
Po raz czwarty podczas koncertu mu-

zycznego w auli III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni 
wspominano zmarłych pracowników 
szkoły, w tym nauczycieli, a także zmarłych 
uczniów i absolwentów Gdyńskiej Trójki. 

Wśród nich zostali przypomnieni m.in. 
Zofia Ukleja - „Złota Woźna”, która została 
uhonorowana tablicą pamiątkową ufundowa-
ną przez wdzięcznych absolwentów liceum, 
a także prof. Daniela Neyman-Spława 
- polonistka, absolwentka Liceum Krzemie-
nieckiego, harcerka walcząca w Powstaniu 
Warszawskim, prof. Bohdan Tomorowicz - 
anglista, nauczyciel teorii wiedzy, prof. Dorota 

Michalska - nauczycielka geografii, opie-
kunka artystyczna szkolnej grupy teatralnej, 
dyrektorzy szkoły: prof. Kazimierz Pawlak, 
prof. Konstanty Janowski.

Wspomnieni zostali zmarli niedawno: prof. 
Krystyna Czarniak - matematyczka i była dy-
rektor,  prof. Roman Gadomski - anglista i były 
dyrektor, Błażej Magnowski - informatyk, ab-
solwent liceum, Władysław Zajk - pracownik 
obsługi, prof. Anna Konieczna - nauczycielka 
wych. fiz., prof. Eulalia Śpiewakowska - po-
lonistka i prof. Czesław Poznański - legenda 
Gdyńskiej Trójki, jeden z najwybitniejszych 
matematyków w historii liceum. 

Koncert dostępny na kanale YouTube szkoły.

XII Internacki Konkurs „Mam Talent”
W środę, 17 listopada w auli III Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marynarki Wo-
jennej RP w Gdyni odbył się XII Konkurs 
Internatów I Burs Województwa Pomor-
skiego „Mam Talent”. Na scenie zaprezen-
towało się kilkudziesięciu wychowanków 
dziewięciu burs oraz internatów.

Laureatkami pierwszego miejsca zostały: 
Weronika Sikora z Internatu Ogólnokształ-
cącej Szkoły Muzycznej w Gdańsku oraz 
grupa taneczna z Internatu Ogólnokształ-
cącej Szkoły Baletowej w Gdańsku. Drugie 

miejsce zajęła Dominika Rosińska z Inter-
natu III LO w Gdyni, a trzecie miejsce zdoby-
ła Pola Rapacz z Internatu CKZiU w Gdyni.

Wyróżnienia przypadły w udziale: Mar-
tynie Grochowalskiej z Bursy Gdańskiej 
oraz Mai Gabryś z Internatu Zespołu 
Szkół Kreowania Wizerunku w Gdańsku.                                               
Nagrodą Publiczności została uhonorowana 
Anna Maria Tomala - Internat III LO w Gdy-
ni, która porywająco zagrała na dudach.

Gratulujemy.

Gdyńscy nauczyciele trenerami kadry narodowej
Anna Raczkowska i Paweł Ludwichow-

ski otrzymali nominację na trenerów Kadry 
Narodowej Juniorek w Unihokeju. To duże 
wyróżnienie. Nowi trenerzy pracują jako 
nauczyciele wwychowania fizycznego 
w Zespole Szkolno Przedszkolnym nr 3.

Anna Raczkowska została trenerem re-
prezentacji Polski kobiet do lat 19, zaś Paweł 
Ludwichowski koordynatorem reprezentacji 
do lat 17 i 15.

Gratulujemy.

Najlepsi absolwenci wyróżnieni
Są niezwykle zdolni, kreatywni i wy-

bitni. Ci absolwenci, którzy osiągnęli 
najlepsze wyniki z egzaminu ósmokla-
sisty i egzaminu maturalnego w swoich 
szkołach w Gdyni, co roku wyróżniani są 
specjalnymi życzeniami.

Najlepsi absolwenci gdyńskich szkół 
podstawowych za wyniki w nauce w roku 
szkolnym 2020/2021: Maria Lasocka (Szko-
ła Podstawowa nr 6), Jakub Wojtkowski 
(Szkoła Podstawowa nr 8), Magdalena 
Kraszewska (Szkoła Podstawowa nr 10), 
Zuzanna Kaczmarzyk (Szkoła Podstawowa 
nr 11), Milena Izabela Katzer (Szkoła Pod-
stawowa nr 12), Maximilian Jan Seweryn 
(Szkoła Podstawowa nr 13), Patrycja Ga-
wior (Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14), 
Iwo Drzewiecki (Szkoła Podstawowa nr 16), 
Grzegorz Borzycki  (Szkoła Podstawowa nr 
17), Maja Kozłowska (Szkoła Podstawowa 
nr 18), Piotr Karol Przybek (Szkoła Pod-
stawowa nr 20), Maja Lesisz (Szkoła Pod-
stawowa nr 21), Gabriel Janowicz (Szkoła 
Podstawowa nr 23), Mikołaj Mikołajczyk 
(Szkoła Podstawowa nr 26), Maja Borkała 
(Szkoła Podstawowa nr 28), Grzegorz 
Leszka (Szkoła Podstawowa nr 29), Wero-
nika Formela (Szkoła Podstawowa nr 31), 
Szymon Danielewicz (Szkoła Podstawowa 
nr 33), Emilia Ofiarska (Szkoła Podstawowa 
nr 34 z Oddziałami Integracyjnymi), Jakub 

Nowak (Szkoła Podstawowa nr 35), Matyl-
da Fularczyk (Szkoła Podstawowa nr 37), 
Beata Kosiarz (Szkoła Podstawowa nr 39), 
Hanna Kurzak (Szkoła Podstawowa nr 40), 
Maria Anna Jasińska (Szkoła Podstawowa 
nr 42), Natalia Popek (Szkoła Podstawowa 
nr 43), Laura Schröder (Szkoła Podsta-
wowa nr 44), Wiktoria Krasuska (Szkoła 
Podstawowa nr 46), Karmen Kaczmarczyk 
(Szkoła Podstawowa nr 47), Marek Smy-
kowski (Szkoła Podstawowa nr 48), Piotr 
Rozbicki (Szkoła Podstawowa Nr 49 dla 
Dzieci Niedosłyszących), Agata Dymanow-
ska (Katolicka Szkoła Podstawowa im. Świę-
tej Rodziny), Krzysztof Weronko (Katolicka 
Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II), 
Adrianna Smeja (Szkoła Podstawowa Je-
zuitów z Oddziałami Dwujęzycznymi im. św. 
Stanisława Kostki), Mateusz Ledóchowski 
(Gdyńska Szkoła Społeczna), Maciej No-
wak (Prywatna Szkoła Podstawowa Liber), 
Zofia Haciska (Pierwsza Społeczna Szko-
ła Podstawowa), Aleksandra Rudnicka  
(Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa).

Najlepsi absolwenci gdyńskich szkół 
ponadpodstawowych w roku szkolnym 
2020/2021: Zuzanna Miks (I Akademickie 
Liceum Ogólnokształcące), Małgorzata Ro-
siak (II Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi), Ida Dzierżanowska  
(III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi), Maurycy Jarmuła (V Li-
ceum Ogólnokształcące), Marta Płotka (VI 
Liceum Ogólnokształcące), Gabriela Kłos 
(VII Sportowe Liceum Ogólnokształcące), 
Beata Ekert (IX Liceum Ogólnokształcące), 
Jakub Bzymek (X Liceum Ogólnokształcą-
ce), Weronika Julia Kosatko (XIV Liceum 
Ogólnokształcące), Blanka Szejko (XVII 
Liceum Ogólnokształcące), Patryk Rogow-
ski (Katolickie Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Jana Pawła II), Wojciech Marek 
Miłaszewski (Gdyńskie Liceum Autorskie 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego), 
Olaf Włodzimierz Perzanowski (Pierwsze 
Społeczne Liceum Ogólnokształcące Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego), Małgorzata Rut-
kowska (Ogólnokształcące Liceum Jezuitów 
z Oddziałami Dwujęzycznymi), Monika Bar-
tosiak (Zespół Szkół Plastycznych), Kinga 
Kołecka (Zespół Szkół Administracyjno 
– Ekonomicznych), Radosław Wyrzykow-
ski (Zespół Szkół Chłodniczych i Elektro-
nicznych), Nikodem Rodkiewicz (Zespół 
Szkół Ekologiczno-Transportowych),  Oliwia 
Kurecka (Zespół Szkół Hotelarsko-Ga-
stronomicznych), Jakub Momot (Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1), Anna Murawska (Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 3).

Gratulujemy.

Klub Młodzieżowy
Klub Młodzieżowy Fundacji FLY prowadzi 

nabór na bezpłatne korepetycje na rok szkol-
ny 2021/22 (klasy 6-8 szkół podstawowych 
oraz I klasy liceum/technikum) dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Wymagane szczepienie przeciw COVID-19. 
Zapisy w biurze fundacji, ul. Świętojańska 

36/2, we wtorek i środę w godz. 16.00-19.00. 
Tel. 505 576 676.

Manewry Morskie
Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozytywne 

Pomorze zapraszają do zmagań w ramach 
Manewrów Morskich. Stawką jest stypen-
dium naukowe i stypendium sportowe.

„Manewry Morskie” to olimpiada z wiedzy 
i turniej sprawnościowy. W zmaganiach mogą 
wziąć udział osoby, które w roku szkolnym/
akademickim 2022/2023 będą uczniami szkoły 
podstawowej lub ponadpodstawowej lub stu-
dentami uczelni wyższej z siedzibą w Gdyni.

Regulami:www.klodzinski.info.pl.
Zgłoszenia wyłącznie mailowo na:
fundacjapp1@wp.pl. 
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GDYNIA STAWIA NA ZAWODOWCÓW

Coraz więcej absolwentów szkół 
podstawowych decyduje się na 
kontynuowanie nauki w  szko-
łach zawodowych, które przy-
ciągają dopasowaną do rynku 
pracy ofertą edukacyjną i  za-

pewniają atrakcyjny zawód oraz odpowied-
nie kwalifikacje. Podejmując naukę w szko-
łach branżowych można faktycznie nabyć 
oczekiwane przez pracodawców kompe-
tencje oraz doskonalić je w  nowoczesnych 
pracowniach i  warsztatach. Wybór nauki 
w  szkole zawodowej to inwestycja w  przy-
szłość i gwarancja znalezienia ciekawej pra-
cy.

Dofinansowanie szkolnictwa  
zawodowego ze środków europejskich

Gdyńskie szkolnictwo zawodowe po mo-
dernizacji i unowocześnieniu pomocy dydak-
tycznych, a także wdrożeniu nowoczesnych 
programów kształcenia, stoi na bardzo wyso-

kim poziomie. Dzięki uzyskaniu przez Gdynię 
największej w województwie pomorskim kwoty 
dofinansowania na rozwój infrastruktury szkół 
zawodowych, pochodzącej ze środków euro-
pejskich, możliwe stało się unowocześnienie 
bazy edukacyjnej gdyńskiego szkolnictwa za-
wodowego, w tym zakup wyposażenia pracow-
ni zawodowych i warsztatów szkolnych. 

Głównym celem projektu „Rozwój szkolni-
ctwa zawodowego w Gdyni – budowa, przebu-
dowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawo-
dowych oraz wyposażenie”, jest podniesienie 
jakości i dostosowanie oferty kształcenia za-
wodowego na poziomie ponadpodstawowym 
do potrzeb gospodarki, szczególnie w branżach 
priorytetowych dla rozwoju regionu. Całkowita 
wartość projektu to 58 105 725,88 zł, z czego 
49 236 767,74 zł stanowi dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

Działania w ramach projektu obejmowały bu-
dowę nowych oraz przebudowę i rozbudowę 
istniejących obiektów w pięciu wymienionych 
poniżej gdyńskich placówkach oświatowych, 
a także ich doposażenie w nowoczesny sprzęt 
dydaktyczny oraz realizację kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych.

•	  Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1, ul. Morska 79

•	  Zespół Szkół Ekologiczno-
Transportowych, ul. Morska 186

•	  Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych, ul. Sambora 48

•	  Zespół Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych, ul. Morska 77

•	  Zespół Szkół Administracyjno-
Ekonomicznych, al. Zwycięstwa 194 

Makieta kolejowa ze stacjami i urządzeniami 
sygnalizacyjnymi w Zespole Szkół Ekologiczno-
Transportowych   
 fot. Maciej Nicgórski

Odnowiona i wyposażona w profesjonalny sprzęt 
pracownia komunikacji w języku obcym w Zespole 
Szkół Administracyjno-Ekonomicznych  
 fot. mat. prasowe

Wyposażona w nowoczesny sprzęt AGD 
pracownia gastronomiczna w Zespole Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych  
 fot. mat. prasowe

Praktyczne zajęcia z wykorzystaniem specjalistycznego wyposażenia 
w całkowicie odnowionych warsztatach w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1  fot. mat. prasowe

Odnowiona pracownia informatyczna z nowoczesnym sprzętem 
komputerowym w Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych   
 fot. mat. prasowe
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Szkoły zawodowe w Gdyni oferują absol-
wentom szkół podstawowych dużą różnorod-
ność zawodów, w których kształcenie odbywa 
się przy współpracy z zakładami pracy. No-
woczesny sprzęt, profesjonalne wyposażenie, 
odnowione sale, całkowicie nowe warsztaty 
i pracownie, przystosowanie budynków do po-
trzeb osób z niepełnosprawnościami oraz aktu-
alnych wymogów przeciwpożarowych – to tyl-
ko niektóre z usprawnień, które wprowadzono 
w placówkach objętych projektem. Odpowia-
dające wymaganiom współczesnych czasów 
narzędzia oraz stojąca na wysokim poziomie 
merytoryczna wiedza kadry pedagogicznej 
sprawiają, że szkolnictwo zawodowe w Gdyni 
oferuje bardzo dobre wykształcenie i daje gwa-
rancję, że absolwenci z łatwością odnajdą się 
na rynku pracy. 

Inwestycje w przyszłość

Do nowo wybudowanych i zmodernizo-
wanych pracowni zawodowych i warsztatów 
szkolnych zakupiono nowoczesne wyposaże-
nie dydaktyczne, a także wysokiej klasy sprzęt 
informatyczny oraz specjalistyczne oprogra-
mowanie. Na potrzeby edukacyjne zakupiono 
m.in. samochody do nauki jazdy, wielofunk-
cyjny system symulacyjny ruchu kolejowego – 
makietę kolejową, profesjonalne wyposażenie 
kuchni oraz sali obsługi gości czy pokoju hote-
lowego, a także tokarki, frezarki, spawarki i inny 
sprzęt specjalistyczny niezbędny do realizacji 
programu nowoczesnego nauczania, nie tylko 
w zakresie teoretycznym, ale przede wszystkim 
praktycznych umiejętności zawodowych. W ra-
mach projektu unijnego w szkołach utworzono 
również multimedialne pracownie językowe, 
wyposażone w sprzęt komputerowy i oprogra-
mowanie pozwalające m.in. na zastosowanie 
nowoczesnych form nauki języków obcych czy 
indywidualną komunikację nauczyciel-uczeń.

Realizacja projektu obejmowała także dzia-
łania w zakresie kształcenia ustawicznego. 
Przeprowadzono kwalifikacyjne kursy zawo-
dowe oraz kursy, dzięki którym ich uczestni-
cy nabyli wiedzę i umiejętności przydatne na 
dynamicznie zmieniającym się rynku pracy, 
na przykład w zakresie spedycji, rozliczania 
wynagrodzeń i danin publicznych, obsługi 
bezzałogowych statków powietrznych, a także 
związane z branżą gastronomiczną kursy sushi 
master, cukiernika, sommeliera, barmana czy 
baristy. 

Nowoczesna jakość  
kształcenia

W obecnych czasach rynek bardzo mocno 
oczekuje dobrze wykwalifikowanych kadr. Żeby 
było to możliwe potrzebna jest nowoczesna 
infrastruktura. Nowa jakość warunków kształ-
cenia, edukacji, nowoczesne pomoce naukowe 
i system pracy w szkole to coś, co powoduje 
że absolwenci szkół podstawowych chętniej 
korzystają z rozbudowanej oferty szkół zawo-
dowych.

W rezultacie realizacji projektu „Rozwój 
szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, 
przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół 
zawodowych oraz wyposażenie” utworzone zo-
stały odpowiednie warunki do podniesienia ja-
kości kształcenia zawodowego, a także jego do-

stosowanie do potrzeb lokalnego i subregional-
nego rynku pracy, w szczególności w zakresie 
umiejętności praktycznych, znajomości tech-
nik informacyjnych i języków obcych. Wszyst-

kie działania ukierunkowane są na zwiększenie 
poziomu zatrudnienia absolwentów szkół obję-
tych projektem, poprzez wsparcie edukacyjne, 
zawodowe i doradcze.

Budowa nowego budynku warsztatów szkolnych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  
 fot. Maciej Nicgórski

Nowy budynek warsztatów szkolnych w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 
oddany do użytku w 2021 r.  
 fot. mat. prasowe

W CKZiU nr 1 uczniowie mają do dyspozycji  
m.in. samolot, który pomoże  
w edukacji mechaników lotniczych  
 fot. mat. prasowe

Gdyńskie szkolnictwo zawodowe to powód do 
dumy.  Przede wszystkim dlatego,  że  mamy doskonałą 
kadrę nauczycielską, która chętnie dzieli się swoją 
wiedzą merytoryczną z uczniami. Posiadamy teraz 
także najnowocześniejsze pracownie w różnych 
obiektach na terenie różnych szkół. Dzięki temu 
niczym nie odstajemy od najlepszych placówek na 
świecie. Każda osoba, która dziś uczy się w Gdyni, 
ma gwarancję,  że trafiając do solidnego pracodawcy, 
który korzysta z nowoczesnych technologii, będzie 
miała praktyczną wiedzę wynikającą z nauki właśnie 
w takiej szkole. 

Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni 

ds. jakości życia
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„Ciapkowo” walczy o Zwierzakobus
Gdyńskie schronisko chce więcej 

i  jeszcze lepiej pomagać potrzebującym 
zwierzętom. Dlatego bierze udział w kon-
kursie organizowanym przez fundację Ra-
tujemyZwierzaki.pl. Można w nim wygrać 
Zwierzakobus, czyli specjalny samochód 
do transportu zwierząt. Pojazdy trafią do 
pięciu organizacji, które wesprze naj-
więcej osób. Liczy się każdy darczyńca, 
a xwięc do dzieła – pomóż i Ty!

W gdyńskim schronisku przebywa obec-
nie ponad 300 zwierząt. Wszystkie czekają 
na kochające domy. Jednak „Ciapkowo” cały 
czas dociera również do innych zwierzaków 
w potrzebie i chce działać bardziej. Może 
w tym pomóc nowy pojazd, dzięki któremu 
animalsi będą mogli uratować więcej czwo-
ronogów i futrzaków.

Zwierzakobus to samochód przezna-
czony do ratowania i transportu zwierząt. 
I właśnie o taki pojazd gdyńskie schronisko 
walczy w konkursie organizowanym przez 
fundację RatujemyZwierzaki.pl.

– Pomóżcie nam zapełnić skarbonkę 
i wygrać Zwierzakobus. Dzięki Waszej po-

mocy być może będziemy mogli przemierzać 
jeszcze więcej kilometrów, aby ratować 
zwierzęta bezdomne, po wypadkach czy 
z interwencji – czytamy na stronie konkur-
sowej zbiórki dla „Ciapkowa”. 

Potrzebne jest wsparcie jak największej 
liczby osób. Każda organizacja, która bierze 
udział w konkursie, ma indywidualną wirtu-
alną skarbonkę. Należy wpłacać tam datki. 
Nieważna jest wysokość wpłaty, może to być 
nawet symboliczna złotówka. W konkursie 
liczy się liczba unikalnych darczyńców.

Do zdobycia jest pięć Zwierzakobusów. 
Wygrają je te organizacje, które wesprze 
największa liczba osób.

Konkurs trwa do 16 grudnia. I to tego 
czasu można wesprzeć „Ciapkowo” w walce 
o specjalny samochód.  

Szczegółowe informacje na stronie:
www.ratujemyzwierzaki.pl/ciapkowoz-

wierzakobus.
Co ważne, środki zebrane w konkursowej 

skarbonce również trafią do gdyńskiego 
schroniska. To kolejny powód, dla którego 
warto zaangażować się w akcję i pomóc.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza 
na charytatywne zakupy. Dochód ze 
sprzedaży przeznaczamy na bezpłatne 
korepetycje dla gdyńskiej młodzieży 
z niezamożnych rodzin. 

Sklep jest czynny codziennie w godz. 
10.00-18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. 

Tel. 515 150 420.
***

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Świę-
tojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: książki, 
płyty winylowe i cd, gry, szkło, szkło użytkowe 
oraz odzież w dobrym stanie bez dziecięcych.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Dni Otwarte Notariatu
27 listopada w godz. 10.00-16.00 

notariusze będą udzielać bezpłatnych 
informacji prawnych telefonicznie oraz za 
pośrednictwem mediów społecznościo-
wych – na czacie i podczas streamingu.

Temat tegorocznej edycji: „Porozmawiaj 
z notariuszem, jak zadbać o swój majątek. Bo 
warto zaufać profesjonaliście”. Nie ogranicza 
on wachlarza pytań, jakie można zadać-
notariuszom. W ostatnią sobotę listopada 
będą oni służyć wsparciem we wszystkich 
sprawach, jakie na co dzień można załatwić 
w kancelarii notarialnej. 

Szczegóły na stronie:
www.porozmawiajznotariuszem.pl

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 16-20 lat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. Grupa 
spotyka się raz w tygodniu w okresie od 
września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 

rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 
poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr tel. 58 663 03 
35 lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Zajęcia dla seniorów
Fundacja FLY zaprasza seniorów na 

wykłady, lektoraty (m.in. rosyjski, ni-
derlandzki, hiszpański, włoski) i zajęcia 
artystyczne (m.in. „Poezja”, „Malarstwo”, 
„Kreatywne szycie”). 

Wymagany certyfikat covidowy. 
Zapisy od poniedziałku do piątku w godz. 

9.00-14.00 w siedzibie fundacji, ul. Święto-
jańska 36/2

Fundacji FLY zaprasza wolontariuszy do 
prowadzenia zajęć dla seniorów. 

Kontakt osobisty, pod nr. tel. 693 996 
088 i 517 383 828 lub mailowy biuro@
fundacjafly.pl. 

Kalendarz i bazarek, czyli wsparcie dla hospicjum
Choć już za nami tradycyjna listopado-

wa kwesta na cmentarzach, która wspie-
ra finansowo gdyńskie Hospicjum im. 
św. Wawrzyńca i dziecięcą „Bursztynową 
Przystań”, to lista potrzeb tych szczegól-
nych placówek jest wyjątkowo długa. Tak 
samo długa jest też na szczęście lista 
form pomocy, którymi możemy wesprzeć 
pacjentów hospicyjnych. To m.in. inter-
netowy bazarek czy kalendarze-cegiełki, 
które są już dostępne w wersji na 2022 rok.

Jedną z najbardziej klasycznych form 
wsparcia podobnych placówek jest ce-
giełka, czyli symboliczny zakup gadżetu, 
z którego dochód zostanie przekazany na 
cele statutowe. Swoją cegiełkę ma i gdyńskie 
hospicjum - w ten sposób od lat setki osób 
pomagają w pokrywaniu kosztów opieki pa-
liatywnej nad dorosłymi i dziećmi. To rzecz, 
którą znajdziemy w niemal każdym domu i 
mieszkaniu, czyli ścienny kalendarz. Nie 
ma on swojej ceny – ta zależy jedynie od 
tego, ile w zgodzie ze swoimi możliwościami 
zdecydujemy się przekazać w formie datku.

Są dostępne w dwóch miejscach: sie-
dzibie hospicjum dla osób dorosłych, które 
mieści się na Oksywiu, przy ul. Dickmana 6 

oraz w biurze hospicjum przy rogu ul. Świę-
tojańskiej i ul. Armii Krajowej – obok 
Bazyliki Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w Gdyni. Istnieje też możliwość ich 
otrzymania pocztą, wystarczy wpłacić sym-
boliczną cegiełkę na konto wskazane przez 
stowarzyszenie, a w tytule przelewu oprócz 
hasła „Cegiełka na kalendarz” zawrzeć 
adres, pod który ma zostać on wysłany.

Drugą z form jest internetowy bazarek. 
Działa on w formie facebookowego fanpa-
ge’a o nazwie „Bazarek Bursztynek”. Jest 
inicjatywą społeczną, posiada swój własny 
regulamin, a tylko w samym październiku 
z symbolicznych licytacji udało się zebrać 
kwotę 400 złotych, która zasiliła hospicjum.

Jak funkcjonuje? Osoby zaintereso-
wane konkretnymi przedmiotami proponują 
swoje ceny w komentarzach pod postem. Po 
określonym czasie zwycięzca licytacji musi 
okazać administratorowi dowód wpłaty kwoty 
na konto hospicjum. Kupujący pokrywa też 
koszt przesyłki, chyba że odbierze wylicyto-
waną rzecz osobiście.

„Bazarek Bursztynek” rozpoczął się 2 li-
stopada i potrwa aż do 12 grudnia, pod adre-
sem www.facebook.com/bazarekbursztynek.

Społeczna lodówka
Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-

tywne Pomorze zapraszają do korzystania 
z lodówki społecznej. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją 
można po plakacie z uśmiechniętą krówką. 
Dary należy szczelnie zapakować w worecz-
ki foliowe lub plastikowe pudełka, napisać fla-
mastrem datę wykonania potrawy. Większą 
ilość warto zgłosić pod nr. tel. 601 65 88 12. 

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Przyjdź  
do Wymiennikowni

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20b) zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– godz. 15.00-17.00 - Umów się na an-

gielski z Hanią, 
– godz. 17.00-20.00 - Breakdance. 
Wtorek 
– godz. 18.00-20.00 - K-POP Naero. 
Środa
– godz. 15.00-17.00 - Porządki w ogro-

dzie, 
– godz. 16.00-18.00 - K-POP Fengx, 
– godz. 18.00-20.00 - K-POP Navy, 
– godz. 18.00-20.00 - Rysunek.
Czwartek 
– godz. 17.00-20.00 - karate, 
– godz. 17.00-19.00 - IMPRO! Zajęcia 

z improwizacji.
Piątek 
– godz. 18.00-19.00 - Dancehall pod-

stawa, 
– godz. 19.00-20.00 - Dancehall formacja. 
W każdym miesiącu: zajęcia z zakresu 

handmade, eko, design i DIY.
Strona: www.wymiennikownia.org, 
www.facebook.com/wymiennikownia.

Alzheimer. Jak rozmawiać z bliskimi?
Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeu-

tów „Zaczarowani” zaprasza 26 listopada 
roku na godzinę 16.00 do Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 

Maja 27) na warsztat z zakresu komunikacji 
z osobami chorymi na Alzheimera i demencją 
starczą. 
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Gdynia ma kolejny środowiskowy dom samopomocy
Od początku listopada w mieście 

działa Środowiskowy Dom Samopomo-
cy nr 5. To kolejna tego typu placówka, 
która mieści się przy ul. Maczka 1. Sieć 
ŚDS, która oferuje dzienne wsparcie 
mieszkańcom Gdyni, ciągle się rozwija 
i zapewnia wyspecjalizowaną pomoc. 
W nowej placówce skoncentrowano się 
na rozwiązaniach zapobiegających wy-
kluczeniu społecznemu seniorów i osób 
w kryzysie psychicznym. Zajęcia w ośrod-
ku rozpoczęło 50 uczestników.

W Gdyni do tej pory funkcjonowały cztery 
środowiskowe domy samopomocy (ŚDS), 
świadczące opiekę dzienną dla mieszkań-
ców naszego miasta. Każdy z nich jest 
odpowiednio profilowany ze względu na 
potrzeby swoich podopiecznych. ŚDS przy 
ul. Wąsowicza specjalizuje się w udzielaniu 
wsparcia osobom powyżej 55. roku życia 
z zaburzeniami pamięci (np. w chorobie 
Alzheimera, otępieniu naczyniopochodnym 
po udarze mózgu, otępieniu mieszanym, otę-
pieniu w chorobie Parkinsona) lub depresją. 

ŚDS przy ul. Maciejewicza posiada ofertę 
terapeutyczną dla dorosłych osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną. ŚDS „Dom 
marzeń”, jedyny prowadzony na zlecenie 
miasta przez organizację pozarządową, 
specjalizuje się również w ofercie dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną. Z kolei 
istniejący od lat ŚDS przy ul. Maczka oferuje 
wsparcie terapeutyczne i aktywizujące dla 
osób dorosłych z diagnozą choroby psychicz-
nej. Natomiast nowa placówka ma bliźniaczy 
profil jak ŚDS przy ul. Wąsowicza.

Dyrektorem nowej placówki został Piotr 
Kulas, który od 14 lat jest związany z obsza-
rem pomocy społecznej, ma też za sobą do-
świadczenie w pracy terapeuty w świetlicach 
i w warsztatach terapii zajęciowej.

Kadra ośrodka liczy 18 osób, wśród nich 
są m.in. opiekunki, fizjoterapeuci, rehabilitan-
ci, pielęgniarki, instruktor terapii zajęciowej, 
pracownik socjalny i obsługa kuchni.

Ponieważ wielu podopiecznych ma de-
mencję, w ofercie nowego ŚDS dużą uwagę 
przywiązano do treningów pamięci i umie-

jętności społecznych, aby seniorzy nie 
zapomnieli codziennych czynności, które 
wykonują w domu. W ośrodku przy ul. Maczka 
prowadzone są również zajęcia usprawniające 
ze sprzętem sportowym, prowadzona jest 
rehabilitacja i fizjoterapia. W ogrodzie na tere-
nie ośrodka znajduje się słupek sensoryczny 
i ławka rehabilitacyjna, umożliwiające terapię 
manualną.

Uczestnicy ŚDS będą mogli również skorzy-
stać z tzw. sali do wyciszenia się, aby poczuć 
się bardziej komfortowo czy odpocząć między 
zajęciami. Wyposażenie pokoju obejmuje 
wygodne siedziska oraz delikatne oświetlenie.

Kadra w najbliższych tygodniach zamierza 
nawiązać bliższą współpracę z rodzinami 
uczestników zajęć. Planowane są indywidu-
alne konsultacje oraz szkolenia z zakresu 
opieki nad osobami chorującymi na zespoły 
otępienne. Zaangażowanie rodzin oraz po-
zostanie w stałym kontakcie z terapeutami 
ŚDS, pozwoli wesprzeć proces terapii pod-
opiecznych.

W Gdyni mówimy „nie” przemocy wobec kobiet – cd.
Kampania społeczna „Biała wstążka” 

potrwa od 25 listopada do 10 grudnia. 
Głównymi organizatorami są w tym roku są 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych. 
Ponadto w akcję aktywnie włączają się inne 
szkoły i instytucje m.in: Zespół Szkół Chłod-
niczych i Elektronicznych, Zespół Szkół 
Ekologiczno-Transportowych, Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 i 2, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia, gdyńska 
policja, prokuratura, stowarzyszenie „Ovum” 
i Klub III Flotylli Okrętów.

Harmonogram kampanii
– 25.11, godz. 10.00 – uroczysta inaugura-

cja kampanii „Biała Wstążka” w Zespole Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych. W programie 
m.in. prezentacje spotów przygotowanych 
przez młodzież, utworów muzycznych, wierszy 
i scenek rodzajowych wpisujących się w idee 
kampanii.   

– 25.11-10.12 – uczniowie ZSHG będą 
przypinali białe wstążeczki mężczyznom m.in. 
w Urzędzie Miasta, Komedzie Miejskiej Policji 
oraz podczas zaplanowanych wydarzeń.

– 29.11, godz. 9.35 – warsztaty  dla 
uczniów prowadzone przez psychologa i pe-
dagoga szkolnego w ZSHG ,,Dlaczego kobiety 
tkwią w toksycznych związkach? - formy po-
mocy prawnej i profilaktyka”.

– 30.11, godz. 8.00 - warsztaty w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 
1, prowadzone przez specjalistów z MOPS 
i policji „Działania podejmowane w ramach 
procedur ,,Niebieskie Karty”

– 1.12, od godz. 11.15 – Dzień „Białej 
wstążki” w ZSHG ,,Mężczyźni pieką ciasta 
dla kobiet” przygotowanie potraw, ciast przez 
uczniów i męska obsługa kelnerska na sali 

konsumenckiej
– 2.12, godz. 8.50 – warsztaty z przedsta-

wicielami policji w Zespole Szkół Ekologicz-
no-Transportowych – „Przemoc wobec kobiet 
i rówieśników”

– 2.12, godz. 10.30 – spotkanie w ZSHG 
ze specjalistami z Ośrodka Interwencji Kryzy-
sowej i Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia 
„Dedykowana pomoc udzielana mieszkańcom 
Gdyni - pokrzywdzonym i krzywdzącym” 

– 3.12, godz. 8.50 – warsztaty z przedsta-
wicielami policji w Zespole Szkół Ekologicz-
no-Transportowych – „Przemoc wobec kobiet 
i rówieśników”

– 3.12, godz. 8.50 – warsztaty w Zespole 
Szkół Chłodniczych i Elektronicznych „Nie-
właściwe relacje mogące doprowadzić do 
konsekwencji karnych” prowadzone przez 
przedstawicieli prokuratury i Zespołu ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie MOPS

– 9.12, godz. 9.35 – warsztaty dla uczniów 
ZSHG, prowadzone przez psychologa i pe-
dagoga szkolnego ,,Dlaczego kobiety tkwią 
w toksycznych związkach? - formy pomocy 
prawnej i profilaktyka”

– 9.12, godz. 11.15 – Dzień „Białej wstążki” 
w ZSHG - „Mężczyźni gotują dla kobiet” - Przy-
gotowanie potraw przez uczniów ZSHG dla 
uczennic, męska obsługa kelnerska na sali 
konsumenckiej

– 10.12, godz. 10.00 – konferencja miejska 
podsumowująca kampanię i roczną pracę Ze-
społu Interdyscyplinarnego w Gdyni -  Klub III 
Flotylli Okrętów, ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1.

Tu można znaleźć pomoc:
– Ośrodek Interwencji Kryzysowej, 

ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy telefon inter-
wencyjny: 58  622 22 22; e-mail: interwencja@
zpsgdynia.pl

– Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia, 

ul. Bpa. Dominika 25; całodobowy telefon 
interwencyjny: 58  622 22 22; e-mail: sow@
zpsgdynia.pl

Dzielnicowe Ośrodki Pomocy Społecznej:
– nr 1; ul. Warszawska 67a; tel. 58 627 20 

00; email: dops1@mopsgdynia.pl
– nr 2; ul. Śmidowicza 49; tel. 58 625 17 49; 

email: dops2@mopsgdynia.pl
– nr 3; ul. Działowskiego 9; tel. 58 663 20 

20; email: dops3@mopsgdynia.pl
– nr 4; ul. Abrahama 59; tel. 58 620 24 00; 

email: dops4@mopsgdynia.pl
– Komenda Miejska Policji, ul. Portowa 

15; tel.  interwencyjny 997; tel. oficera dyżur-
nego 47 74 21 222

– Komisariaty Policji w Gdyni: Śródmieście, 
ul. Waszyngtona 11; tel. 47 74 21 155; Redło-
wo, ul. Korczaka 1a; tel. 47 74 21 255; Chylo-
nia, ul. Owsiana 5; tel. 47 74 21 355; Karwiny, 
czasowo ul. Korczaka 1a (ul. G. Zapolskiej 1) 
tel. 47 74 21 455; Oksywie, ul. Zielona 17b; tel. 
47 74 21 555; Chwarzno, ul. Staniszewskiego 
1a; tel. 47 74 21 655.

– Biuro Porad Obywatelskich, ul. Trau-
gutta 2; tel. 58 661 31 51 (pon.-pt., 8.00-23.00)

Osoby szukające pomocy zachęcamy do 
korzystania z miejskiego portalu 

www.gdyniawspiera.pl
***

Kampania „Biała wstążka” to największa 
na świecie kampania mająca na celu za-
trzymanie przemocy wobec kobiet. Jest ona 
prowadzona w ponad 60 krajach. Kampania 
została stworzona przez mężczyzn i jest 
przede wszystkim do nich skierowana. Ma 
na celu rozpoczęcie dyskusji na temat prze-
mocy wobec kobiet oraz wspieranie działań 
na rzecz jej przeciwdziałania.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-

nień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trud-
nością w utrzymywaniu abstynencji od 
alkoholu do skorzystania z oferty tera-
peutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od alkoholu. Z oferty Od-
działu mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 

się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 58 621 61 35 oraz na 
stronie internetowej: www.opitu.pl
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Badanie relacji sąsiedzkich zakończone 
Zakończyły się konsultacje społeczne 

„O sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dzielni-
cach”. Dokument wraz z rekomendacjami 
mieszkańców i mieszkanek został przed-
stawiony prezydentowi Gdyni. Wnioski 
będą analizowane pod kątem możliwości 
realizacji i wdrażane przez centra sąsiedzkie.

Celem konsultacji było poznanie potrzeb 
mieszkańców i mieszkanek związanych z ży-
ciem w dzielnicach i kierunkiem, w jakim po-
winna rozwijać się sieć centrów sąsiedzkich 
Przystań. Zebrane wnioski wskazały m.in. na 
potrzebę przenalizowania możliwości wdro-
żenia idei miasta 15-minutowego oraz rozwi-
jania rozwiązań nakierowanych na wzmac-
nianie naturalnych walorów Gdyni, a tym 
samym działań proklimatycznych. Wśród 
sugestii mieszkańców i mieszkanek dotyczą-
cych programu i działalności sieci centrów 
sąsiedzkich znalazło się m.in. balansowanie 
oferty nastawionej na aktywizację i rozwój 

zainteresowań z ofertą sportową i z zakresu 
wsparcia. Do rozważenia wskazano zakres 
i formułę działalności domów sąsiedzkich 
w przypadku ponowienia obostrzeń pande-
micznych, co pozwoliłyby zachować kontakt 
z lokalnymi społecznościami i jednocześnie 
sprostać restrykcjom. Z wniosków z badania 
wynika także, że niezbędne jest zbudowanie 
nieodpłatnego i odpłatnego systemu użycza-
nia przestrzeni lokalnym liderom, grupom 
nieformalnym, organizacjom.

Pełna treść raportu z rekomendacjami 
dostępna jest na www.konsultujemy.gdynia.pl. 

Konsultacje są elementem projektu 
„Przystań. Model centrów sąsiedzkich 
w dzielnicach Gdyni – praktyka wdrożenio-
wa" realizowanego przy współfinansowaniu 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
2014-2020 i Funduszu Spójności.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają w grudniu
Przystań Lipowa 15  

(Wielki Kack, os. Fikakowo)
Wydarzenia cykliczne: aerobik z Kasią, 

tenis stołowy (poniedziałki), joga z Bogną 
(wtorki), spotkania rodziców i opiekunów 
z dziećmi 0-3, warsztaty teatralne dla dzieci 
4-6 lat, joga z Elżbietą (środy), planszówki 
po sąsiedzku, trening grupy tanecznej NAE-
RO (czwartki), zgrabna sylwetka z Patrycją, 
szachy dla dzieci w wieku 4–7 lat, szachy dla 
dzieci 8+ i młodzieży (piątki).

Wydarzenia okazjonalne: 
–1.12, godz. 16.30-19.30 - Poznajmy się! 

Spotkanie integracyjne dla cudzoziemców 
w języku rosyjskim,

– 2, 9, 16.12, godz. 17.00-19.00 - spotkanie 
dzieci i rodziców „Mamy Przystań”,

– 3, 17.12, godz. 15.30-16.30 - zabawy 
plastyczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun, 

– 6.12, godz. 15.00-20.00 - szyjemy dla 
Ciapkowa – zabawki sensoryczne; godz. 15.00-
17.00 - dyżur doradcy klienta PUP w Gdyni,

– 7, 21.12, godz. 17.00-18.00 - Sztuka 
w przyrodzie. Przyroda w sztuce. Warsztaty 
kreatywnej plastyki dla dzieci w wieku 6-10 lat. 

– 8.12, godz. 16.30-18.30 - kolędy przy 
pianinie – wspólne śpiewanie kolęd oraz 
świątecznych piosenek w różnych językach; 
godz. 16.30-19.30 – planszówki po sąsiedzku,

– 9.12, godz. 16.30-19.30 - Turniej Gier 
Planszowych,

– 13.12, godz. 18.00-20.00 - nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie, 

– 28.12, godz. 12.00-14.00 - nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie. 

Na miejscu: wypożyczalnia planszówek, 
Otwarta Szafa, wypożyczalnia roweru cargo.

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłat-
ny, na niektóre obowiązują zapisy: osobiste 
(ul. Lipowa 15), telefoniczne: 58 727 39 27, 
mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)

Wydarzenia cykliczne: otwarte spotkania 
kuglarskie, tenis stołowy, Yeet. Konwersacje 
po angielsku: dla dorosłych i młodzieży od 13. 
roku życia za zgodą opiekuna (poniedziałki), 
sąsiedzkie warsztaty krawieckie (dla dorosłych 
i młodzieży od 13 roku życia za zgodą opie-
kuna), siatkówka kobiet, brydż dla seniorów, 
konsultacje psychologiczne dla dorosłych, klub 
dzieci i rodziców (wtorki), zajęcia sportowe, gry 
i zabawy ruchowe dla młodzieży, punkt kon-
sultacyjny nt. rewitalizacji Oksywia, sąsiedzka 
siłownia (wspólne ćwiczenia dla dorosłych 
i młodzieży z opiekunami), otwarta pracownia 
artystyczna (dla wszystkich grup wiekowych), 
malarstwo dla dorosłych (środy), tenis stołowy 
(dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia 
za zgodą opiekuna), trening tańca breaking, 
zajęcia ruchowe, sąsiedzkie gry karciane (dla 
dorosłych), brydż dla seniorów, zajęcia arty-
styczne dla dorosłych i dzieci z opiekunami, 
zajęcia online z języka polskiego dla dorosłych 
osób anglojęzycznych (poziom początkujący), 
taneczne spotkania dla dorosłych i młodzieży 
od 13 roku życia za zgodą opiekuna (czwartki), 
Śmid Cafe. Sąsiedzkie rozmowy (piątki) 

Wydarzenia okazjonalne
– 3.12, godz. 11.00-12.00 – fitness dla mam 

z małymi dziećmi „Fit Mama”, 
– 7.12 i 14.12, godz. 16.00-17.00 – zajęcia 

umuzykalniające (gordonki) dla dzieci 3-5 lat,
– 7.12, godz. 12.00-14.00 – warsztat dla 

seniorów – tworzenie ozdób świątecznych,
– 8.12, godz. 17.00-18.30 – magnesy na 

lodówkę – warsztaty międzypokoleniowe,
– 9.12, godz. 17.00-19.00 – ciastka z na-

sionami dla ptaków – spotkania ogrodnicze 
(dla dorosłych i młodzieży od 13. roku życia 
za zgodą opiekuna),

– 10.12, godz. 11.00-12.00 - fitness dla 
dorosłych,

– 13.12 i 20.12, godz. 16.30-19.30 – są-
siedzkie planszówki  (dla dorosłych i dzieci od 

10. roku życia za zgodą opiekuna),
– 15.12, godz. 17.00-19.00 - Poznajmy 

się! Spotkanie sąsiedzkie dla cudzoziemców 
mówiących po rosyjsku.

– 16.12, godz. 16.00-19.30 - spotka-
nie świąteczne (wspólne pieczenie ciast,              
przygotowywanie podarków).

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłat-
ny, na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. 
Śmidowicza 49), telefoniczne: 58 727 39 25, 
mailowe: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia cykliczne: konsultacje z psy-

chologiem, brydż, konsultacje prawne (po-
niedziałki), język polski jako obcy (wtorek), 
konsultacje z psychologiem, strefa malucha 
- otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi 
(środa), joga po rosyjsku, zdrowy kręgosłup – 
ćwiczenia profilaktyczne, latino solo (czwartek)

Wydarzenia okazjonalne
– 3.12, godz. 17.00-19.00 - warsztat robie-

nia kartek świątecznych z filcu i kolorowego 
papieru; 

– 3, 17.12 godz. 18.00-19.30 - Tea Talks 
– konwersacje w języku angielskim na wszyst-
kich poziomach zaawansowania przy gorącej 
herbacie

– 6, 20.12, godz. 17.00-20.00 - Przystań 
na planszówki.

– 7.12, godz. 15.00-17.00 - dyżur doradcy 
zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy 

– 8, 22.12, godz. 18.00-20.00 - klub dysku-
syjny filozoficzno-literacki w języku angielskim 

Wstęp na wszystkie spotkania jest bezpłat-
ny, na niektóre obowiązują zapisy: osobiste (ul. 
Opata Hackiego 33), telefoniczne: 58 727 39 
31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Warsztaty w domach sąsiedzkich odbywają 
się z zachowaniem wszelkich zasad bezpie-
czeństwa. Obowiązują maseczki zakrywające 
usta i nos oraz dezynfekcja rąk. 

Wybierz nazwę nowej ulicy
To już ostatnie dni na udział w badaniu 

ankietowym, w którym mieszkańcy mogą 
zdecydować, jak powinna nazywać się 
ulica powstająca w ramach rewitalizacji 
osiedla Meksyk. Można to zrobić do 30 
listopada.

Na objętym Gminnym Programem Re-
witalizacji osiedlu Meksyk w Chyloni trwa 
budowa nowych przestrzeni publicznych. 
Po zakończeniu prac powstanie tam całkiem 
nowa ulica: wygodne połączenie dworca 
PKP/SKM w Chyloni z ul. Hutniczą oraz 
trasa dla autobusów linii 163 oraz 198.

Ulica nie ma jednak nazwy. O tym, jaka 
ona będzie, zdecydują mieszkańcy wypeł-
niając specjalny kwestionariusz.

Kwestionariusze papierowe trafiły już do 
skrzynek mieszkańców osiedla Meksyk; na 
krótkie pytania gdynianki i gdynianie mogą 
też odpowiedzieć na stronie konsultujemy.
gdynia.pl (Gdyńska Platforma Dialogu).

Porozmawiajmy o rewitalizacji
Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 

rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:
– na Witominie: w poniedziałki 6, 13, 

20.12 w godz. 9.30-11.30 oraz w środy 1, 8, 
15, 22, 29.12 w godz. 15.30-17.30 w punkcie 
w okolicach bloku Widna 2,

– na Oksywiu: w środę 1, 15, 22.12 
w godz. 14.00-18.00 oraz wyjątkowo w czwar-
tek, 9.12, w godz. 14.00-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49,

– na osiedlu Meksyk: w środy 1, 8, 15, 

22, 29 w godz. 9.00-11.00 oraz w czwartki 2, 
9, 16, 23, 30  w godz. 16.00-17.30 w punkcie 
przy ul. Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać. 
Więcej informacji na temat rewitalizacji 

oraz spotkań można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 

Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źró-
dła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 
608 045 525. 

Zbadaj słuch

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
bezpłatne konsultacje z fizjoterapeutą 
pod kątem leczenia problemów odde-
chowych. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 798 179 942 oraz na stronie internetowej: 

www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Konsultacje  
z fizjoterapeutą

Słyszymy się #wGdyni
Jak ważny jest zmysł słuchu i jak o niego 

dbać? Czym jest niedosłuch i jak sobie z 
nim radzić? Na te i inne pytania pomogą od-
powiedzieć eksperci z Omnifonu. W trosce 
o zdrowie mieszkańców Gdyni, miejscowy 
oddział firmy organizuje profilaktyczną ak-
cję bezpłatnych badań słuchu pod hasłem 
„Dni dla słuchu, dni dla zdrowia”.

Profilaktyka ma na celu wczesne wykrycie 
oraz zapobieganie chorobom narządu słuchu. 
W akcji chodzi również o edukację społecz-
ną, dzięki której mieszkańcy zrozumieją, jak 
ważny jest zmysł słuchu, jak o niego dbać, 
czym jest niedosłuch i jak sobie z nim radzić.

Podczas wydarzenia w Omnifonie będzie 
można także porozmawiać z dyplomowa-
nymi protetykami słuchu, którzy z chęcią 
odpowiedzą nawet na najtrudniejsze pytania.

Akcja potrwa od 7 do 18 lutego 2022 
roku. Odbędzie się w gabinecie przy ul. 10 
Lutego 23, w lokalu nr 1. 

Jest skierowana do wszystkich miesz-
kańców miasta – z wyjątkiem dzieci poniżej 
siódmego roku życia.

Wymagana rejestracja pod nr. tel. 
690 461 444.
Więcej informacji na stronie:
www.omnifon.pl.

Zadbaj o zdrowie. Zbadaj piersi
LUX MED Diagnostyka zaprasza do 

mobilnej pracowni mammograficznej, 14 
i 15 grudnia, w godz. od 10.00 do 17.00, 
przy pomniku Antoniego Abrahama na 
placu Kaszubskim.

Badanie dla Pań w wieku 50-69 lat, które 
są ubezpieczone i nie miały wykonanej mam-
mografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykonania 
ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi. 

Badanie bezpłatne, finansowane przez NFZ. 
Nie jest wymagane skierowanie lekarskie.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na stronie www.mammo.pl/formularz. 

W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 
należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich 
mammografii, o ile nie były one wykonane 
w pracowni LUX MED.Obowiązują zasady 
bezpieczeństwa sanitarnego. Na badanie 
należy przyjść w maseczce ochronnej i o wy-
znaczonym czasie.

Szczegóły: www.mammo.pl.

Wszystko o raku. Zapytaj specjalistów
Specjaliści czekają z pomocą dla 

wszystkich, którzy zetknęli się z nowo-
tworami – niezależnie od tego, czy doty-
czą one ich samych czy ich bliskich oraz 
czy walka z rakiem już się rozpoczęła, 
czy jest jeszcze na etapie diagnozy. M.in. 

psychoonkolodzy ze Szpitala Morskiego 
im. PCK w Redłowie wspierają pacjen-
tów jeszcze do 10 grudnia w ramach 
bezpłatnych Warsztatów Świadomości 
Onkologicznej 2021.

Rejestracja na konsultacje i szczegó-

łowe informacje można uzyskać mailowo: 
rejestracja.wso@gmail.com, pod nr. tel. 792 
832 230 lub poprzez stronę na Facebooku: 
„WŚO: Warsztaty Świadomości Onkolo-
gicznej”.

2 grudnia odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Zapisz się i trenuj
Jarosław Kłodziński, Saturn Fitness 

i Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-
szają na bezpłatne zajęcia zumby. W każdą 
sobotę o godz. 10.00 w sali gimnastycznej 
CKZiU 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Zapisy: fundacjapp1@wp.pl. Należy 
podać imię, roku urodzenia, znaku zodiaku 
i numer telefonu. Liczba uczestników ograni-
czona. Zgłoszenia do piątku do godz. 14.00.

Regulamin: www.klodzinski.info.pl.
Zumba odbywa się w ramach spotkań 

Soboty na Sportowo. Patronat prezydenta 
Wojciecha Szczurka. 

Szczegóły pod nr. tel. 601 658 812.
***

Klub Checz Gdynia prowadzi nabór dzie-
ci w wieku 5-8 lat do sekcji cheerleadingu. 
Zajęcia mają charakter treningów ogólnoroz-
wojowych z elementami tańca, gimnastyki 
i techniki cheerleadingu. Nabór do zespołów 
prowadzony jest przez cały rok.

Informacji udziela trener-koordynator 
Izabela Sobiecka tel. 501 516 445.

www.checzactive.pl, 
www.facebook.com/CheczCheerleaders

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju 

w Gdyni prowadzi zajęcia rekreacyjno-
-sportowe ze strzelania z wiatrówki spor-
towej dla wszystkich chętnych. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-

skiego – brama metalowa). 
Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 

w piątki 15.00-18.00. 
Informacje i zapisy: 
Jerzy tel. 797 454 838, 
Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.

com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 

do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z tech-
nikami kickboxingu dla dzieci od 6 do 
lat 12: wtorek, czwartek i piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Sportowy Bombardier Gdynia za-

prasza na zajęcia do sekcji boksu - Akademia 
Boksu Olimpijskiego. Zajęcia na obiektach 
sportowych Galeonu (ul. Morska 89). Treningi 
we wtorki, czwartki i piątki o godz. 16.30,  po-
niedziałki, środy i piątki o godz.17.00.

W zajęciach mogą brać udział dziewczęta 
i chłopcy od 8 roku życia. 

Szczegóły: wwww.boksgdynia.pl lub pod 
nr. tel. 608 047 362.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci od 
4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych 
i w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-
działki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi nabór na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania - pistolet 
laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy pod nr. tel. 500 183 643, 
508 898 954.
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Serce pozostawione na boisku.  
GTK II Gdynia o włos od wygranej

W VIII kolejce rozgrywek 1 Ligi Kobiet 
o wygraną na wyjeździe GTK II Gdynia 
walczyła z MON-POL Płockiem. Zawod-
niczki po zaciętym i pełnym emocji meczu 
przegrały 83:81. Drużynę w sobotnim 
spotkaniu wzmocniła Justyna Rudzka 
notując 17 punktów, 4 asysty. 

Z kolei 17 listopada GTK II Gdynia podjęła 
UKS Huragan Wołomin. Koszykarki w VII ko-
lejce znacząco nadrobiły straty oraz wygrały 
dwie ostatnie kwarty, jednak wynik końcowy 
(54:60) należał do rywalek. Liderką meczu 
została Julia Myszkowska, która zdobyła 
22 punkty i 4 asysty. 

Otwarte Mistrzostwa 
Grabówka 
w Tenisie Stołowym

UKS Galeon Gdynia i Rada Dzielnicy 
Grabówek zapraszają na kolejną edycję 
Otwartych Mistrzostw Grabówka w Teni-
sie Stołowym. Zawody odbędą się 4 grud-
nia br. na hali UKS Galeon, ul. Morska 91.

Program:
– godz. 15.00 – mężczyźni  powyżej 55 lat,
– godz. 15.45 – młodzież szkolna do 19 lat,
– godz. 16.30 – mężczyźni w wieku 20-40 

lat oraz kobiety w wieku 20 lat i starsze, 
– godz. 17.30 – mężczyźni w wieku 41-55 lat.
Szczegóły na stronie www.galeonjudo.pl 

lub pod nr. tel. 609 195 851.

Cykliczny Bieg Śledzia 
Choć jesienna aura nas nie rozpiesz-

cza i wybór aktywności na świeżym po-
wietrzu wydawać się może dość trudny, 
jest to doskonały moment na podjęcia 
wyzwania, dołączenie do wspólnych 
biegów i złapanie endorfiny. Pomoże 
Wam w tym Cykliczny Bieg Śledzia czyli 
cotygodniowy, koleżeński i darmowy bieg 
na 10 km, który odbywa się w każdą śro-
dę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Gdyni.

Ta biegowa inicjatywa rozpoczęła się 29 

września 2016 r. i ku zaskoczeniu organi-
zatorów, już pierwsze zawody przyciągnęły 
prawie 40 biegaczy.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na Plażę Miejską. 

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km, 
po płaskim terenie, świetny do rozwijania 
prędkości i osiągania dobrych wyników.

Szczegóły na Facebooku Cyklicznego 
Biegu Śledzia. 

90 lat 36 GDH
36 Gdyńska Drużyna Harcerzy zapra-

sza wszystkie osoby związane z 36GDH, 
szczególnie byłych członków, na zjazd 
90-lecia, który odbędzie się 27 listopa-
da w gmachu byłego Gimnazjum nr 1 
(ul. 10 Lutego 26). 

Uczestnicy proszeni są o wcześniejszy 
kontakt z drużynowym Michałem Labudą 
pod nr. tel. 668 012 983.

Puchar w Biegach
27 listopada odbędzie się kolejny 

Puchar w Biegach dla dzieci i młodzieży. 
Start biura zawodów o godz. 8.00. Impre-
za odbędzie się na Bulwarze Oksywskim 
(zejście schodami przy Osadzie Rybac-
kiej), udział jest bezpłatny. 

Szczegóły: www.gdyniasport.pl. 
Wydarzenie w ramach Budżetu Obywa-

telskiego Gdynia. 

Gra na orientację
W niedzielę, 28 listopada, odbędzie się 

zabawa na orientację „Gra z mapą i kom-
pasem” dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Wstęp wolny. 

Uczestnicy do wyboru będą mieli trzy 
trasy: łatwą, średnią i trudną, na mecie na 
uczestników czekają medale. Miejsce startu: 
54°29'40.5"N 18°26'57.0"E (Chwarzno-Wicz-
lino), gra rozgrywa się w godz. 9.00-13.00. 

Wydarzenie realizowane w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego Gdynia. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl), wywieszo-
no wykaz nieruchomości położonej przy ul. Malinowa 12, oznaczonej w obrębie Pustki Cisowskie jako 
działka gruntu nr 189/2 o powierzchni 593 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4412/21/VIII/P 
z 16 listopada 2021 roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 13.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl), wywieszono 
wykaz nieruchomości położonej przy ul. Malinowa 17A, oznaczonej w obrębie Pustki Cisowskie jako 
działka gruntu nr 181/1 o powierzchni 1.030 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4419/21/VIII/P 
z 16 listopada 2021 roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 13.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości o pow. 2 m², 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Parku Kilońskim stanowiącej część działki 
2676 obręb 0010 Chylonia, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00017305/8 oraz położonej na Skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej stanowiącej część działki 
212 obręb 0020 Obłuże, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00000976/0 – do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie: dzierżawa na 
działalność handlową (automat do sprzedaży zdrowej karmy dla ptactwa „Ptasi Bufet”).
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4413/21/VIII/P
Wykaz wywieszono  na okres 21 dni od 22 listopada 2021 r. do 13 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powie-
rzenie realizacji zadania polegającego na prowadzeniu punktów Nieodpłatnej Pomocy Prawnej oraz 
Punktów Nieodpłatnej Pomocy Obywatelskiej w 2022 r. Przewidywana kwota dotacji to 320 100 zł. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, 
tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne - Otwarte Konkursy Ofert, na stronie 
miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl/pozarzadowa w zakładce - otwarte konkursy ofert 
oraz na miejskiej tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31), a także na stronie www.witkac.pl.
Ostateczny termin składania ofert ustala się na dzień 8 grudnia 2021 r.

Rowerem zimą
Jak przygotować rower oraz ubranie 

do jazdy w niesprzyjających warunkach, 
podczas deszczu lub śniegu? 

Podstawową jest wyposażenie roweru: 
jasne oświetlenie białe lub żółte przednie, 
tak wyregulowane, by nie oślepiać innych 
uczestników ruchu, tylna lampka czerwona, 
zapas baterii do lampek, dzwonek, sprawne 
hamulce, opony z dobrym bieżnikiem.

Jakub Furkal, kierownik referatu opinio-
wania, oznakowania i rozwoju komunikacji 
rowerowej ZDiZ, przekonuje, że nie potrzebu-
jemy w rowerze zmieniać opon całorocznych 
na specjalne zimowe, wyposażone w kolce. 
Takie opony sprawdzają się tylko na lodzie. 

Opony z kolcami na zwykłej nawierzchni be-
tonowej czy asfaltowej szybko się zużywają. 
Natomiast warto przy niskich temperaturach 
zmniejszyć ciśnienie w oponach, tak aby po-
wierzchnia styku opony z nawierzchnią była 
większa niż latem.

Można obniżyć siodełko, aby czuć się 
pewniej w sytuacji poślizgu.

Warto ubrać się warstwowo, aby w miarę 
potrzeb dostosować ilość warstw do panu-
jącej temperatury. Na deszczowe dni warto 
zaopatrzyć się w zewnętrzne nieprzemakalne 
spodnie oraz wodoodporną kurtkę z mem-
braną. Do tego czapka, rękawiczki i w drogę!

Mikołajkowy Kompas
11 grudnia na wszystkich aktywnych 

czeka „Mikołajkowy Kompas”. Wydarze-
nie odbędzie się w dzielniczy Wiczlino.

Do wyboru jest pięć tras pieszych: Smerfo-
wa - 7,5 km, Różowa - 10 km, Zielona - 12,5 
km, Czarna - 15 km oraz Czerwona - 25 km. 

Na uczestników czekają pakiety startowe, 
mikołajkowe czapki, unikatowe kolorowe 
numery startowe, piękne medale, bufet i na-
grody: bilety na rejs do Szwecji, na kolejną 
imprezę- „Kompas Wikingów”.

Imprezę objęli Honorowym Patronatem: 
Prezydent Miasta Gdyni oraz Dyrektor Gdyń-
skiego Centrum Sportu.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207)
poszukuje wykonawcy remontu części insta-
lacji hydraulicznej w budynku szkoły.
Do wymiany są odcinki rur, które samoczyn-
nie dziurawią się ze starości. Wizja lokalna 
wskazana. 
Kontakt z kierownikiem administracyjnym:
Jarosław Kłodziński, tel. 601 658 812.
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Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk.Dąbka 207)
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych 
(w niepełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
(w pełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów ekonomicz-
nych (w niepełnym wymiarze godzin).
Informacje pod nr. tel. 58 66 997 32, 58 669 
97 33, 58 688 26 24, 
mail: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdy-
nia.pl) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4379/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9 listopada 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 15 331 m² położonej w Gdyni przy ul. Zakręt 
do Oksywia, oznaczonej jako część działki nr 590 i 592 obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00017305/8 – przeznaczonej do wydzierża-
wienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony do 30 listopada 2034 r. na rzecz Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Trolejbusowej Sp. z o. o. na zadania gminne związane z lokalnym transportem zbiorowym 
realizowane przez osoby prawne.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 17 listopada 2021 r. do 8 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4384/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9 listopada 
2021 roku, nieruchomości o powierzchni 94 m² położonej w Gdyni przy ul. Sambora, oznaczonej jako 
część działki nr 581 obręb 0015 Grabówek, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni 
o numerze GD1Y/00108815/1 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na zagospodarowanie terenu - rekreacja, zieleń.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 17 listopada 2021 r. do 8 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.
pl) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4386/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9 listo-
pada 2021 roku, nieruchomości o powierzchni 629 m² położonej w Gdyni przy ul. Morskiej, oznaczonej 
jako działka nr 629 obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni 
o numerze GD1Y/00017306/5 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy na miejsca postojowe.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 17 listopada 2021 r. do 8 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) i na stronie internetowej www.gdynia.
pl/bip oraz www.uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp wykazu nr 25/2021 nierucho-
mości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 2008 o pow. 63m2, 
obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres od 26 listopada do 16 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
2020.1057.tj.), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury 
w roku 2022. Termin składania ofert upływa 10 grudnia 2021 r. 
Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl Po ich złożeniu w systemie należy wydrukować 
potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, należy złożyć 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub 
przy ul. 10 Lutego 24. Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na składanym 
potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na otwarty konkurs 
grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni.
Szczegółowe informacje na stronie: www.gdynia.pl w BIP, w GCOP przy ul. 3 Maja 27/31, na stronie 
www.gdyniakulturalna.pl oraz w systemie www.witkac.pl.
Informacji udziela: Olga Krzyżyńska - Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, 
Gdynia, pokój 103, tel. 0 58 527 49 17, mail: o.krzyzynska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
na mocy Zarządzenia Nr 4408/21/VIII/R z 16.11.2021 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na celu 
przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania z zakresu reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych pod nazwą: Prowadzenie 
klubu terapii zajęciowej dla osób niepełnosprawnych, mieszkańców Gdyni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem to środki finansowe w wyso-
kości do 298 070,00 PLN w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronach www.gdynia.pl, www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS i GCOP.
Oferty można składać wyłącznie w systemie www.witkac.pl, do 9 grudnia 2021 r. do godz. 14.00.
„Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć w wersji 
papierowej  – do 10 grudnia 2021 r. do godz. 15.30 w sekretariacie MOPS w Gdyni (ul. Grabowo 2).
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 22 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdynia 
i UM Gdynia, na stronach www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w GCOP oraz 
w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
położonej przy ul. Kopernika zabudowanej 
garażem nr 59, przeznaczonej do sprzedaży 
na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym 
wraz z oddaniem udziału we współużytkowa-
niu wieczystym gruntu gminnego. 
Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni 
z 16.11.2021 roku  numer 4422/21/VIII/P. 
Niniejszy wykaz zostanie wywieszony na  
elektronicznej tablicy ogłoszeń, na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
18.11.2021 r. do 9.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej przy ul. Kopernika zabudo-
wanej garażami, przeznaczonej do oddania 
we współużytkowanie wieczyste w trybie 
bezprzetargowym. 
Zarządzenie Prezydenta Miasta Gdyni 
z 16.11.2021 roku  numer 4415/21/VIII/P. 
Niniejszy wykaz zostanie wywieszony na  
elektronicznej tablicy ogłoszeń, na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
18.11.2021 r. do 9.12.2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 48 
(ul. Jowisza 60)

zatrudni pracownika na stanowisku: pomoc 
kuchenna na pełen etat. Praca od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30 do 15.30. 
CV należy przesłać na adres e-mail: 
kier.stolowki@sp48.edu.gdynia.pl 
Informacje pod nr. tel. 515 909 249.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
(ul. Chwaszczyńska 26)

poszukuje pracownika na stanowisko sprzą-
taczki. Wymiar etatu: 1/2 (20 h tygodniowo, 
godziny popołudniowe).
Informacje pod nr. tel. 58 629 12 69 (w godz. 
8.00-15.30).

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
(ul. Unruga 88)

zatrudni pracownika na stanowisko pomoc na-
uczyciela w wymiarze 20 godzin tygodniowo.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły.
Informacje pod nr tel. 58 625 09 71.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl), wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy ul. Leszczynki 183-187, oznaczonej w obrębie Leszczynki 
jako działki gruntu nr 2072/2, 1445, 1479, 1480 o łącznej powierzchni 13,140 m2, przeznaczonej do 
zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4396/21/VIII/P z 9 listopada 
2021 roku wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega 13.12.2021r
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Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Informacje turystyczne
Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza 28 li-

stopada na spacer po dzielnicy„Tajemnice 
Redłowa  2”. Start o godz. 11.00 przy Szko-
le Podstawowej nr 34 (ul. Cylkowskiego 5).

Planowana trasa – ul. Kopernika– Polan-
ka Redłowska – Rezerwat Przyrody „Kępa 
Redłowska”, w tym 11. Bateria Artylerii Stałej. 

Na zakończenie spaceru planowane jest 
ognisko integracyjne na Polance Redłowskiej.

***
Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 

wycieczki krajowe w 2022 r., a seniorów 
na trzydniowe wycieczki: „Warszawa - 
w świecie kształtów i barw” (6-8.01.2022 

r., programie m.in. wystawa „Van Gogh 
Multi-Sensory Exhibition”), Łódź (11-
13.02.2022 r.) i Kraków (30.03-3.04.2022 r.).

Wymagany certyfikat covidowy. 
Szczegóły: www.fundacjafly.pl.
Zapisy w godz. 9.00-14.00 w biurze fun-

dacji, ul. Świętojańska 36/2. 
Tel. 693 996 088 i 517 383 828.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wyjazd do Gietrzwaldu przez Zielonkę 
Paslecką (11 grudnia br.).

W programie ognisko zimowe.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni oraz stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Pasiecz-
nej 39, opisanej  jako działka gruntu nr 955 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka o pow. 444m2, 
przeznaczonej do bezprzetargowej sprzedaży. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4380/21/VIII/P 
z 9.11.2021 r. zostaje opublikowany na okres 21 dni od 16 listopada do 7 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (www.eto.um.gdynia.pl) 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Rymarskiej, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Obłuże, jako działka nr 1267 o powierzchni 22 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00008379/1.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 4393/21/VIII/P z 9.11.2021 r. wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 7 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (www.eto.um.gdynia.pl) 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bednarskiej, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Obłuże, jako działka nr 1828/2 o powierzchni 2 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00001652/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4392/21/VIII/P z 9.11.2021 r. wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 7 grudnia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.gdynia.pl) 
wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4385/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 9.11.2021 
roku, nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej oznaczonej jako część działki nr 3312 
obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 
3 lata, o powierzchni 1960 m² z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć edukacyjnych w tym leśnego 
przedszkola pn. „Baza Marzeń, Leśny Ogród Wolnych Dzieci” oraz o powierzchni 2825m² z przezna-
czeniem na realizację wydarzeń związanych z ekologia, w tym edukacją ekologiczną, rozwojem oso-
bistym oraz działaniami artystycznymi realizowanymi w ramach przedsięwzięcia „Ogród Kreacji”.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 18 listopada 2021 r. do 9 grudnia 2021 r. oraz 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni- wykazu nieruchomości o pow. 
130 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Orzechowej stanowiącej 
część działki 566 obręb 0010 Chylonia, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest 
księga wieczysta GD1Y/00017303/4 – do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym.
Przeznaczenie dzierżawy: nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4416/21/VIII/P
Wykaz wywieszono  na okres 21 dni od 22 listopada 2021 r. do 13 grudnia 2021 r.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1476 Gdynia, 26 listopada-2 grudnia 2021 r. 

18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym
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